

Số: .82./BC-UBND

Hoàng Hoá, ngày 10 tháng 5 năm 2017

BÁO CÁO
Công tác giải phóng mặt bằng
thực hiện các dự án đầu tư trên địa bàn huyện Hoằng Hóa

Căn cứ mục 2 Chỉ thị số 04/CT-UBND ngày 13/3/2017 của Chủ tịch UBND tỉnh Thanh Hoá về việc tiếp tục triển khai đợt cao điểm giải phóng mặt bằng thực hiện các dự án đầu tư có sử dụng đất trên địa bàn tỉnh Thanh Hoá; Điều 2, Quyết định số 1324/QĐ-UBND ngày 25/4/2017 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc thành lập các đoàn kiểm tra tình hình GPMB các dự án đầu tư trên địa bàn tỉnh;

Thực hiện Văn bản số 299/VP-TD ngày 27/4/2017 của Văn phòng UBND tỉnh về việc kiểm tra tình hình GPMB theo chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh,

Trên cơ sở kế hoạch sử dụng đất năm 2017 được UBND tỉnh phê duyệt tại Quyết định số 629/QĐ-UBND ngày 01/3/2017; các dự án đã được cấp có thẩm quyền chấp thuận chủ trương, địa điểm đầu tư, nhu cầu sử dụng đất, điều kiện giao đất, cho thuê đất, cho phép chuyên mục đích sử dụng đất để thực hiện dự án đầu tư, UBND huyện Hoằng Hóa báo cáo cụ thể tình hình triển khai thực hiện công tác GPMB như sau:

1. Danh mục các dự án xếp theo thứ tự ưu tiên trong công tác GPMB đợt cao điểm và cả năm 2017.

Sau khi rà soát, tổng hợp, tổng số dự án cần GPMB trên địa bàn huyện Hoằng Hóa tính đến lũy kế đến thời điểm hiện tại là 258 dự án (trong đó: 221 dự án trước thời điểm 15/3/2017 và 37 dự án mới từ thời điểm 15/3/2017 đến 09/5/2017). Trong đó: có 87 dự án thuộc trường hợp Nhà nước thu hồi đất, 171 dự án thuộc trường hợp nhà đầu tư tự thỏa thuận để nhận quyền sử dụng đất. (*Cụ thể được thể hiện qua biểu 01*).

UBND huyện Hoằng Hóa lựa chọn 102 dự án cần tập trung GPMB trong đợt cao điểm từ 15/3/2017 đến 15/5/2017 (trong đó: 12 dự án Nhà nước thu hồi đất, 90 dự án thuộc trường hợp nhà đầu tư tự thỏa thuận để nhận quyền sử dụng đất - *Cụ thể được thể hiện qua biểu 02*).

2. Tình hình thực hiện các cam kết giữa UBND huyện và chủ đầu tư

Trong số dự án cần phải thực hiện đến 31/12/2017, UBND huyện Hoằng Hóa đã làm việc và ký cam kết GPMB với 44 dự án. (bao gồm 42 dự án đất ở; 02 dự án do UBND huyện làm chủ đầu tư); các dự án còn lại đang tiếp tục ký cam kết thực hiện.

Sau khi cam kết GPMB được ký giữa UBND huyện và chủ đầu tư các thành viên Hội đồng bồi thường, hỗ trợ và tái định cư đã tích cực, thường xuyên bám sát cơ sở để chỉ đạo, hướng dẫn, tổ chức thực hiện; các xã và nhà đầu tư đã vào cuộc

mạnh mẽ hơn, tinh thần Chỉ thị số 04/CT-UBND ngày 13/3/2017 của Chủ tịch UBND tỉnh đã được triển khai thực hiện có hiệu quả.

3. Việc thành lập và kiện toàn Hội đồng bồi thường GPMB:

Tuy không có Ban GPMB chuyên trách, song ngay từ năm 2016, Chủ tịch UBND huyện Hoằng Hóa đã ban hành Quyết định số 4836/QĐ-UBND ngày 15/7/2016 về việc kiện toàn Hội đồng bồi thường, hỗ trợ và tái định cư thực hiện các dự án quy định tại Khoản 3 Điều 62 Luật Đất đai năm 2013 do UBND cấp xã làm chủ đầu tư trên địa bàn huyện Hoằng Hóa. Hội đồng do đồng chí Phó Chủ tịch UBND huyện làm Chủ tịch Hội đồng, các thành viên còn lại gồm: Trưởng phòng TN&MT, Phó Trưởng phòng Tư pháp, Chuyên viên phòng Kinh tế và Hạ tầng, Chuyên viên Phòng NN&PTNT, Chuyên viên phòng Tài chính - Kế hoạch, chuyên viên phòng Tài nguyên và Môi trường, Chủ tịch UBND xã (thị trấn) nơi có dự án, đại diện của những hộ gia đình, cá nhân có đất bị thu hồi, tài sản bị thiệt hại. Ngoài ra giúp việc cho Hội đồng còn có: công chức Địa chính-NN-XD-MT, công chức Kế toán - Ngân sách các xã (thị trấn); trưởng thôn (khu phố) nơi có dự án. Các thành viên Hội đồng được Chủ tịch Hội đồng phân công công việc cụ thể phù hợp với chuyên môn, nghiệp vụ và ổn định cho tất cả các dự án. Do đó công tác GPMB luôn được chủ động, công việc được giải quyết nhanh chóng hơn.

4. Tiến độ GPMB các dự án

Phần lớn các dự án đều đang được triển khai thực hiện đúng kế hoạch. Đối với các dự án lựa chọn thực hiện trong đợt cao điểm (15/3 đến 15/5) tính đến thời điểm 08/5/2017 có 95 dự án đã hoàn thành công tác GPMB với tổng diện tích 642.159,5 m²; 07 dự án đã GPMB được 16.467,0 m²/22.010 m² và phần đấu quyết tâm hoàn thành trước 16/5/2017; diện tích đã GPMB đạt 99,17% so với kế hoạch. (*Cụ thể được thể hiện qua biểu 03*).

Đối với các dự án còn lại (*Cụ thể được thể hiện qua biểu 04*), UBND huyện Hoằng Hóa sẽ tập trung chỉ đạo hoàn thành công tác GPMB trong năm 2017 (nếu đủ điều kiện theo quy định).

5. Những khó khăn, vướng mắc

5.1. Khó khăn, vướng mắc chung:

- Hoằng Hóa là huyện có địa bàn rộng, nhiều đơn vị hành chính cấp xã, vị trí thuận lợi nên đã thu hút được nhiều dự án đầu tư vào địa bàn, đặc biệt là sau khi cầu Bút Sơn, cầu Thắm, tuyến Quốc lộ 1A - Tiểu dự án 2 hoàn thành và đưa vào khai thác cùng với sự phát triển mạnh mẽ của khu du lịch sinh thái biển Hải Tiến. Với khối lượng công việc lớn, số biên chế thuộc các phòng chuyên môn ít nên nhiều áp lực về thời gian;

- Quy định của pháp luật về giao đất, cho thuê đất, chuyển mục đích sử dụng đất, thu hồi đất còn chồng chéo, rườm rà;

- Việc bồi thường bằng đất có cùng mục đích khi Nhà nước thu hồi đất và bảo đảm khu ở mới bằng hoặc tốt hơn nơi ở cũ là điều khó khăn đối với những địa phương hạn chế về quỹ đất;

- Nhiều dự án có quy mô, kinh phí GPMB lớn trong khi ngân sách địa phương còn khó khăn;
- Chỉ giới hành lang ATGT thay đổi nhiều lần qua quá trình nâng cấp, mở rộng đường giao thông qua giai đoạn khác nhau, nay khó xác định ranh giới thửa đất các hộ đang quản lý, sử dụng, nhất là đối với các hộ thuộc trường hợp được giao không đúng thẩm quyền;
- Chủ đầu tư chưa thật sự vào cuộc, còn khó khăn về tài chính nên chậm trễ trong công tác GPMB và hoàn thiện hồ sơ theo quy định;
- Sự vào cuộc của chính quyền, MTTQ và các đoàn thể chính trị tại một số địa phương thiếu mạnh mẽ, quyết liệt.

5.2. Khó khăn, vướng mắc đối với một số dự án cụ thể:

a1) *Dự án đường giao thông đến khu du lịch sinh thái biển Hải Tiến tại xã Hoằng Hải:*

- Sau khi triển khai chủ trương của dự án, các bước tiến hành theo quy định của pháp luật từ xã xuống thôn, đến từng hộ gia đình có đất bị ảnh hưởng, được Hội đồng bồi thường, GPMB thực hiện đúng quy trình, quy định hiện hành, được cán bộ và nhân dân đồng tình ủng hộ. Tuy nhiên trong quá trình thực hiện giải phóng mặt bằng để thực hiện dự án đã gặp rất nhiều khó khăn vướng mắc, cụ thể:

- Còn lại 02 hộ không đồng ý di chuyển; đề nghị bố trí tái định cư bám đường 22m trong khi quỹ đất của địa phương không đáp ứng được;
- Hộ bà Mai Thị Thóm là hộ gia đình chính sách (vợ liệt sỹ, thờ Mẹ Việt Nam anh hùng), gia đình bà có tình không đồng ý di chuyển và đề nghị một số vẫn đề khó giải quyết vì chưa có quy định.

a2). *Dự án đầu tư xây dựng công trình nâng cấp, cải tạo đường từ Quốc lộ 1A đi khu du lịch Hải Tiến, huyện Hoằng Hóa, tỉnh Thanh Hóa (giai đoạn 1). đi qua địa phận thị trấn Bút Sơn và các xã: Hoằng Đạo, Hoằng Ngọc, Hoằng Tiến.*

- Giá đất ở tại thời điểm thu hồi chưa tương xứng so với giá thị trường;
- Các hộ thuộc diện được tái định cư, nhưng không vào khu tái định cư tập trung mà nhận đất đẩy lùi phía sau (hiện trạng là đất sản xuất nông nghiệp), một số hộ thuộc diện đẩy lùi xuống ao sâu, đề nghị hoàn chỉnh hạ tầng phần diện tích đẩy lùi trước khi các hộ tháo dỡ công trình nhà để xây dựng lại nhà mới;
- Quỹ đất tái định cư của địa phương không tương xứng với đất bị thu hồi;
- Nhiều hộ gia đình sử dụng đất thuộc trường hợp giao đất không đúng thẩm quyền qua các thời kỳ có diện tích lớn nhưng không đồng thuận với diện tích được công nhận mà không phải nộp tiền sử dụng đất theo quy định của pháp luật;
- Chỉ giới hành lang ATGT thay đổi nhiều lần qua quá trình nâng cấp, mở rộng đường giao thông qua giai đoạn khác nhau, nay khó xác định ranh giới thửa đất các hộ đang quản lý, sử dụng, nhất là đối với các hộ thuộc trường hợp được giao không đúng thẩm quyền;

- Nhà ở, công trình xây dựng khác bị ảnh hưởng một phần; phần còn lại đề nghị được kiềm kê, bồi thường cả. Tuy nhiên các quy định của pháp luật không hướng dẫn cụ thể nên trong thực tế khó xác định;

- Phần diện tích còn lại sau khi Nhà nước thu hồi đủ điều kiện để ở (lớn hơn hoặc bằng 50 m²), không đủ điều kiện để được tái định cư. Tuy nhiên, tất cả hoặc một phần diện tích này nằm trong phạm vi hành lang an toàn các công trình công cộng, không được phép xây dựng công trình; do đó khó khăn cho các hộ bị Nhà nước thu hồi đất phải xắp xếp lại chỗ ở;

- Các hộ sản xuất, kinh doanh đề nghị được miễn, giảm thuế trong quá trình GPMB, đầu tư xây dựng công trình và ổn định sản xuất, kinh doanh.

- Diện tích đất được thuê của tổ chức, hộ gia đình, cá nhân chỉ một phần; tuy nhiên các tổ chức, hộ gia đình, cá nhân phải giải phóng mặt bằng cả phần diện tích thuộc hành lang an toàn các công trình công cộng liên quan đến khu đất thuê (mặt tiền) hoặc người có đất sản xuất nông nghiệp có một phần diện tích thuộc phạm vi dự án yêu cầu phải thỏa thuận cả phần diện tích bị ảnh hưởng nhưng ngoài phạm vi dự án. Hơn nữa phần diện tích ngoài phần được thuê không được đưa vào quyết định cho chuyên mục đích sử dụng đất và kinh phí để nhận chuyển quyền phần diện tích này cũng không được tính để giảm trừ vào tiền thuê đất chủ đầu tư phải thực hiện.

a3) *Dự án: Xây dựng và kinh doanh hạ tầng KCN Hoàng Long mở rộng của công ty cổ phần Tập đoàn FLC.*

- Tiến độ thực hiện: Tổng diện tích cần phải GPMB: 85,45 ha (gồm: Hoằng Thịnh 16,65 ha; Hoằng Đồng 36,52 ha; Hoằng Minh 32,28 ha), trong đó: đã giải phóng (đã chi trả bồi thường, hỗ trợ): 8,00 ha, cần tiếp tục giải phóng: 77,45 ha.

- Khó khăn vướng mắc: Công ty cổ phần Tập đoàn FLC không phối hợp với HĐGPMB huyện Hoằng Hóa để hoàn thiện hồ sơ cũng như bố trí kinh phí GPMB để chi trả theo quy định.

UBND huyện Hoằng Hóa đã có Công văn số 1448/UBND-TNMT ngày 28/12/2016 gửi công ty cổ phần Tập đoàn FLC về việc đề nghị chi trả tiền bồi thường, hỗ trợ GPMB thực hiện dự án, Công văn số 267/UBND-TNMT ngày 06/3/2017 và số 543/UBND-TNMT ngày 28/4/2017 gửi UBND tỉnh Thanh Hoá báo cáo về việc GPMB thực hiện đầu tư dự án. Tuy nhiên, đến nay công ty cổ phần Tập đoàn FLC vẫn chưa thực hiện theo đề nghị của huyện và chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh.

a4) *Bến xe khách phía Đông Bắc thành phố Thanh Hóa Công ty cổ phần quản lý và khai thác bến xe Thanh Hóa tại xã Hoằng Lộc.*

- Tiến độ thực hiện: UBND huyện đã thành lập HĐBT, HT & TĐC, phân công nhiệm vụ cho các thành viên Hội đồng và Thông báo thu hồi đất. Tiến hành cắm mốc ngoài thực địa, đang tiến hành GPMB.

a5). *Trung tâm dịch vụ thương mại tổng hợp Hoàng Anh của Công ty cổ phần Đầu tư xây dựng và Thương mại Hoàng Anh.*

- Tiến độ thực hiện: Đã hết hạn văn bản chấp thuận chủ trương địa điểm, chưa có văn bản gia hạn.

a6) *Khu dịch vụ thương mại tổng hợp Tuần Đức tại xã Hoằng Thịnh của Công ty TNHH xây dựng Tuần Đức.*

- Tiến độ thực hiện: Tổng số diện tích cần phải GPMB: 1,4 ha, trong đó: Đã giải phóng: 0,15 ha, cần tiếp tục giải phóng: 0,85 ha.

- Khó khăn vướng mắc: Đang khó khăn trong quá trình thoả thuận nhận chuyển nhượng đất nông nghiệp của các hộ dân.

a7) *Trạm dừng nghỉ Hoằng Thịnh của Công ty CP Đầu tư và Phát triển Gương Mặt Việt.*

- Tiến độ thực hiện: Công ty đã được UBND tỉnh cho gia hạn thời gian hoàn thành hồ sơ sử dụng đất đến hết ngày 15/12/2016 tại công văn số 10544/UBND-THKH ngày 16/9/2016. Đến nay thời gian ra hạn đã hết, công ty chưa thực hiện GPMB.

a8) *Khu thương mại và dịch vụ 168 tại xã Hoằng Minh của Công ty TNHH xây dựng thương mại và dịch vụ 168.*

- Tiến độ thực hiện: Công ty đang phối hợp với UBND xã Hoằng Minh để thoả thuận nhận chuyển nhượng đất nông nghiệp của các hộ nằm trong dự án.

- Khó khăn vướng mắc: Một số hộ cố tình không chuyển nhượng đất nông nghiệp, cố tình đòi bồi thường với giá cao.

a9) *Dự án Nhà máy dệt may DHA Hoằng Hóa tại xã Hoằng Kim của Công ty TNHH may xuất khẩu DHA.*

- Tiến độ thực hiện: Sau khi được UBND tỉnh Thanh Hoá chấp thuận chủ trương đầu tư tại Quyết định số 405/QĐ-UBND ngày 08/02/2017, UBND huyện đã ban hành Thông báo chủ trương đầu tư số 14/TB-UBND ngày 23/02/2017. Công ty TNHH may xuất khẩu DHA đã phối hợp với UBND huyện Hoằng Hóa, UBND xã Hoằng Kim lập danh sách các hộ sử dụng đất trong phạm vi dự án, đang tiến hành thoả thuận nhận chuyển nhượng quyền sử dụng đất.

6. Biện pháp giải quyết:

- Tập trung nhân lực, thời gian cho công tác GPMB; thường xuyên đi cơ sở, đê nắm bắt, giải quyết kịp thời các khó khăn, vướng mắc;

- Ký cam kết với các chủ đầu tư và nghiêm túc thực hiện cam kết; tạo điều kiện thuận lợi để cam kết được thực hiện;

- Kiên quyết chấm dứt hoặc đề nghị cấp có thẩm quyền chấm dứt hiệu lực của văn bản chấp thuận chủ trương, địa điểm đầu tư, nhu cầu sử dụng đất, điều kiện cho thuê đất, cho phép chuyển mục đích sử dụng đất để thực hiện dự án đầu tư nếu chủ đầu tư không thực hiện đúng cam kết.

7. Phản ánh của nhà đầu tư về hiệu quả hợp tác của các địa phương

Sự phối hợp của chính quyền địa phương, MTTQ và các đoàn thể chính trị cấp xã còn hạn chế; người dân còn có tâm lý ép giá trong quá trình thoả thuận chuyển quyền sử dụng đất với doanh nghiệp.

8. Đề xuất, kiến nghị đối với Chủ tịch UBND tỉnh

- Chỉ đạo các nhà đầu tư chủ động trong việc hoàn thiện hồ sơ sử dụng đất; bố trí đủ, kịp thời kinh phí để chi trả cho công tác GPMB; đặc biệt quan tâm đến dự án: Xây dựng và kinh doanh hạ tầng KCN Hoàng Long mở rộng của Công ty Cổ phần Tập đoàn FLC;

- Đề nghị được vay vốn từ quỹ phát triển đất của tỉnh để thực hiện công tác GPMB thực hiện dự án: Đầu tư xây dựng công trình nâng cấp, cải tạo đường từ Quốc lộ 1A đi khu du lịch Hải Tiến, huyện Hoằng Hóa, tỉnh Thanh Hóa (giai đoạn 1), đồng thời để kịp triển khai đầu tư xây dựng các khu tái định cư kết hợp đấu giá đất tạo nguồn vốn trả vốn vay từ nguồn quỹ phát triển đất của tỉnh và trả kinh phí GPMB.

- Các trường hợp Nhà nước thu hồi đất ở, diện tích còn lại bằng hoặc lớn hơn hạn mức tách thửa do UBND tỉnh quy định (đối với xã đồng bằng thuộc huyện $\geq 50 m^2$), hộ bị thu hồi đất không được bố trí đất tái định cư; tuy nhiên phần diện tích này nằm trong hành lang an toàn giao thông nên các hộ gia đình không được phép xây dựng công trình; đề nghị có chủ trương, hướng dẫn cụ thể việc thu hồi đất và bố trí tái định cư trong trường hợp này;

- Ngoài phần diện tích nhà nước thu hồi hoặc nhà đầu tư tự thỏa thuận để nhận chuyển quyền sử dụng đất còn một phần diện tích bị ảnh hưởng bởi dự án người dân đề nghị thu hồi hết (trường hợp nhà nước thu hồi đất) hoặc yêu cầu nhà đầu tư phải nhận chuyển nhượng hết (trường hợp nhà đầu tư tự thỏa thuận); tuy nhiên phần diện tích này không được chuyển mục đích sử dụng, không được thuê, không được tính vào tổng vốn đầu tư của dự án, không được trừ vào tiền thuê đất. Trên thực tế chủ đầu tư vẫn phải san lấp một phần diện tích này để làm đường vào khu đất được thuê; điều này tạo sự khó khăn trong công tác quản lý và sử dụng đất;

- Nhiều dự án đầu tư có ý định triển khai trên địa bàn huyện không biết trước, do đó không đưa vào danh mục các dự án thực hiện trong năm ban hành kèm theo kế hoạch sử dụng đất được UBND tỉnh phê duyệt; không có trong kế hoạch sử dụng đất thì không đủ cơ sở giao đất, cho thuê đất; nếu chờ bổ sung kế hoạch sử dụng đất thì mất nhiều thời gian do đó ảnh hưởng đến việc thu hút đầu tư;

UBND huyện Hoằng Hóa báo cáo Chủ tịch UBND tỉnh để theo dõi, chỉ đạo./.

Nơi nhận:

- Đoàn kiểm tra số 9 theo QĐ số 1324/QĐ-UBND ngày 25/4/2017 của Chủ tịch UBND tỉnh;
- Sở Tài nguyên và Môi trường;
- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;
- Các phòng: TN&MT, KT&HT, TC-KH, NN&PTNT, Tư pháp;
- Lưu: VT.

**KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH**



Lê Văn Nhuần



ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN HOÀNG HÓA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Biểu 1: DANH MỤC CÁC DỰ ÁN CẦN GIẢI PHÓNG MẶT BẰNG HUYỆN HOÀNG HÓA
(Kèm theo Báo cáo số: 82./BC-UBND ngày 10 tháng 5 năm 2017 của UBND huyện Hoằng Hóa)

STT	Tên dự án	Tên chủ đầu tư	Tổng diện tích phải GPMB (m ²)	Thời điểm bắt đầu GPMB	Tiến độ tính đến ngày 08/5/2017	Ghi chú
	TỔNG:		3.101.319,2			
I	Dự án nhà nước thu hồi đất		1.784.526,6			
I	Nạo vét sông Lạch Trường, tại Hoằng Hà, H. Yên	Ban Quản lý dự án Giao thông II Thanh Hóa	21.000,0	17/8/2010	Đã GPMB xong	
2	Đường giao thông đến khu du lịch sinh thái biển Hải Tiên, huyện Hoằng Hóa, tỉnh Thanh Hóa (giai đoạn 1)	UBND huyện Hoằng Hóa	15.088,0	30/10/2013	Đang GPMB	Đề nghị được vay vốn từ quỹ phát triển đất của tỉnh để thực hiện công tác GPMB
3	Nhà VH thôn Nga Phú 2	UBND xã Hoằng Xuân	721,0	23/12/2014	Đã GPMB xong	
4	Chùa Dừa H.Trạch	UBND xã Hoằng Trạch	8.100,0	16/10/2015	Đã GPMB xong	
5	Dầu tư xây dựng công trình nâng cấp, cải tạo đường từ Quốc lộ 1A đi khu du lịch Hải Tiên, huyện Hoằng Hóa, tỉnh Thanh Hóa (giai đoạn 1)	UBND huyện Hoằng Hóa	223.000,0	10/3/2016	Đang GPMB	
6	Xây dựng và kinh doanh hạ tầng KCN Hoằng Long mở rộng	C.ty CP Tập đoàn FLC	535.100,0	28/3/2016	Đang GPMB	Đề nghị chủ đầu tư nhanh chóng chi trả kinh phí bồi thường, hỗ trợ và tái định cư cho người sử dụng đất theo quy định.
7	Bến xe khách phía Đông Bắc thành phố Thanh Hóa	Công ty cổ phần quản lý và khai thác bến xe Thanh Hóa	22.200,0	11/7/2016	Đang GPMB	

STT	Tên dự án	Tên chủ đầu tư	Tổng diện tích phải GPMB (m2)	Thời điểm bắt đầu GPMB	Tiến độ tính đến ngày 08/5/2017	Ghi chú
8	Mở rộng trường Mầm non; Nhà văn hóa thôn 7 và thôn 9 xã Hoằng Thịnh, huyện Hoằng Hóa.	UBND xã Hoằng Thịnh	5.536,1	24/8/2016	Chưa GPMB	
9	Xây dựng nhà văn hóa thôn 7, 8, 10, 12 và Mở rộng nghĩa địa làng Đại Giang, xã Hoằng Châu, huyện Hoằng Hóa	UBND xã Hoằng Châu	7.578,0	13/10/2016	Đang GPMB	
10	Mở rộng sân vận động xã Hoằng Đồng, huyện Hoằng Hóa	UBND xã Hoằng Đồng	8.688,0	21/12/2016	Đang GPMB	
11	Xây dựng NVH thôn Liên Sơn, Trung Triều, Mở rộng trạm y tế	UBND xã Hoằng Phong	1.600,0	16/01/2017	Đang GPMB	
12	Dự án phục dựng đèn thờ Thái Bảo Thọ Quận Công Cao Tư tại xã Hoằng Phúc	UBND xã Hoằng Phúc	11.000,0	06/02/2017	Đang GPMB	
13	Đường Hoằng Đạo - Hoằng Thành	UBND huyện Hoằng Hóa	40.000,0	09/02/2017	Đang GPMB	
14	XD sân vận động xã Hoằng Quỳ, huyện Hoằng Hóa	UBND xã Hoằng Quỳ	15.000,0	27/02/2017	Đã ký MBQH chưa GPMB	
15	Xây dựng Trường Trung học cơ sở xã Hoằng Cát	UBND xã Hoằng Cát	8.173,0	14/3/2017	Đang GPMB	
16	Sân vận động xã Hoằng Khê	UBND xã Hoằng Khê	8.000,0	28/3/2017	Đang GPMB	
17	Mở rộng chợ bến xã Hoằng Phụ	Hợp tác xã sản xuất kinh doanh dịch vụ thương mại Duy Lợi	3.691,3	24/3/2017	Chưa GPMB	
18	Mở rộng chùa Hồi Long tại xã Hoằng Thanh	Chùa Hồi Long	30.000,0	08/3/2017	Chưa GPMB	
19	Mở rộng chùa Trào Âm xã Hoằng Lưu, tại xã Hoằng Lưu	Chùa Trào Âm	4.800,0	30/3/2017	Đang GPMB	
20	Xây dựng sân vận động xã Hoằng Trạch	UBND xã Hoằng Trạch	6.771,0	04/4/2017	Chưa GPMB	
21	Xây dựng nhà văn hóa thôn 7 xã Hoằng Đồng, huyện Hoằng Hóa	UBND xã Hoằng Đồng	855,0	04/4/2017	Đã GPMB xong	
22	Sân vận động xã Hoằng Yên	UBND xã Hoằng Yên	12.000,0	05/5/2017		
23	Xây dựng Công sở	UBND xã Hoằng Yên	12.800,0	05/5/2017		
24	Điểm dân cư đô thị	TT Bút Sơn	71.200,0	01/3/2017	Đang vẽ MBQH	
25	Điểm dân cư nông thôn	UBND xã Hoằng Giang	19.200,0	01/3/2017	Đã lập MBQH	
26	Điểm dân cư nông thôn	UBND xã Hoằng Xuân	20.000,0	01/3/2017	Đang vẽ MBQH	
27	Điểm dân cư nông thôn	UBND xã Hoằng Khánh	7.400,0	01/3/2017	Đang vẽ MBQH	
28	Điểm dân cư nông thôn	UBND xã Hoằng Phú	21.600,0	01/3/2017	Đã lập MBQH	
29	Điểm dân cư nông thôn	UBND xã Hoằng Quỳ	13.300,0	01/3/2017	Đã ký MBQH	
30	Điểm dân cư nông thôn	UBND xã Hoằng Kim	5.400,0	01/3/2017	Đã lập MBQH	

STT	Tên dự án	Tên chủ đầu tư	Tổng diện tích phải GPMB (m2)	Thời điểm bắt đầu GPMB	Tiến độ tính đến ngày 08/5/2017	Ghi chú
31	Điểm dân cư nông thôn	UBND xã Hoằng Trung	11.800,0	01/3/2017	Đang vẽ MBQH	
32	Điểm dân cư nông thôn	UBND xã Hoằng Trinh	9.300,0	01/3/2017	Đang vẽ MBQH	
33	Điểm dân cư nông thôn	UBND xã Hoằng Sơn	8.000,0	01/3/2017	Đã lập MBQH	
34	Điểm dân cư nông thôn	UBND xã Hoằng Lương	15.800,0	01/3/2017	Đang vẽ MBQH	
35	Điểm dân cư nông thôn	UBND xã Hoằng Xuyên	11.500,0	01/3/2017	Đã lập MBQH	
36	Điểm dân cư nông thôn	UBND xã Hoằng Cát	14.100,0	01/3/2017	Đang vẽ MBQH	
37	Điểm dân cư nông thôn	UBND xã Hoằng Khê	24.700,0	01/3/2017	Đã lập MBQH	
38	Điểm dân cư nông thôn	UBND xã Hoằng Quý	10.400,0	01/3/2017	Đang vẽ MBQH	
39	Điểm dân cư nông thôn	UBND xã Hoằng Hợp	3.400,0	01/3/2017	Đang vẽ MBQH	
40	Điểm dân cư nông thôn	UBND xã Hoằng Minh	10.000,0	01/3/2017	Đang vẽ MBQH	
41	Điểm dân cư nông thôn	UBND xã Hoằng Phúc	6.900,0	01/3/2017	Đang vẽ MBQH	
42	Điểm dân cư nông thôn	UBND xã Hoằng Đức	16.700,0	01/3/2017	Đang vẽ MBQH	
43	Điểm dân cư nông thôn	UBND xã Hoằng Hà	8.600,0	01/3/2017	Đang vẽ MBQH	
44	Điểm dân cư nông thôn	UBND xã Hoằng Đạt	9.000,0	01/3/2017	Đang vẽ MBQH	
45	Điểm dân cư nông thôn	UBND xã Hoằng Vinh	16.300,0	01/3/2017	Đang vẽ MBQH	
46	Điểm dân cư nông thôn	UBND xã Hoằng Đạo	17.800,0	01/3/2017	Đang vẽ MBQH	
47	Điểm dân cư nông thôn	UBND xã Hoằng Thắng	13.400,0	01/3/2017	Đã lập MBQH	
48	Điểm dân cư nông thôn	UBND xã Hoằng Đồng	48.900,0	01/3/2017	Đang vẽ MBQH	
49	Điểm dân cư nông thôn	UBND xã Hoằng Thái	6.000,0	01/3/2017	Đang vẽ MBQH	
50	Điểm dân cư nông thôn	UBND xã Hoằng Thịnh	16.800,0	01/3/2017	Đang vẽ MBQH	
51	Điểm dân cư nông thôn	UBND xã Hoằng Thành	6.100,0	01/3/2017	Đang vẽ MBQH	
52	Điểm dân cư nông thôn	UBND xã Hoằng Lộc	14.400,0	01/3/2017	Đang vẽ MBQH	
53	Điểm dân cư nông thôn	UBND xã Hoằng Trạch	11.200,0	01/3/2017	Đã lập MBQH	
54	Điểm dân cư nông thôn	UBND xã Hoằng Phong	7.700,0	01/3/2017	Đang vẽ MBQH	
55	Điểm dân cư nông thôn	UBND xã Hoằng Lưu	12.600,0	01/3/2017	Đã lập MBQH	
56	Điểm dân cư nông thôn	UBND xã Hoằng Châu	11.100,0	01/3/2017	Đang vẽ MBQH	
57	Điểm dân cư nông thôn	UBND xã Hoằng Tân	4.500,0	01/3/2017	Đang vẽ MBQH	
58	Điểm dân cư nông thôn	UBND xã Hoằng Yên	9.800,0	01/3/2017	Đang vẽ MBQH	
59	Điểm dân cư nông thôn	UBND xã Hoằng Tiến	30.900,0	01/3/2017	Đang vẽ MBQH	
60	Điểm dân cư nông thôn	UBND xã Hoằng Hải	14.200,0	01/3/2017	Đang vẽ MBQH	

STT	Tên dự án	Tên chủ đầu tư	Tổng diện tích phải GPMB (m ²)	Thời điểm bắt đầu GPMB	Tiến độ tính đến ngày 08/5/2017	Ghi chú
61	Điểm dân cư nông thôn	UBND xã Hoằng Ngọc	13.000,0	01/3/2017	Đang vẽ MBQH	
62	Điểm dân cư nông thôn	UBND xã Hoằng Đông	8.500,0	01/3/2017	Đang vẽ MBQH	
63	Điểm dân cư nông thôn	UBND xã Hoằng Thanh	14.900,0	01/3/2017	Đang vẽ MBQH	
64	Điểm dân cư nông thôn	UBND xã Hoằng Phụ	12.100,0	01/3/2017	Đang vẽ MBQH	
65	Điểm dân cư nông thôn	UBND xã Hoằng Trường	9.500,0	01/3/2017	Đang vẽ MBQH	
66	Công sở xã Hoằng Đạo	UBND xã Hoằng Đạo	6.200,0	01/4/2015	Đã GPMB xong	
67	Nghè Lê Phụng Hiểu	UBND xã Hoằng Đông	4.000,0	21/6/2016	Chưa GPMB	
68	Đường từ Trung tâm đi Thịnh Lương	UBND xã Hoằng Đức	1.464,2	01/3/2017	Đã GPMB xong	
69	Đường GT từ thôn 1 đi thôn 4	UBND xã Hoằng Đức	579,0	07/7/2016	Đã GPMB xong	
70	NVH, khu TT thôn 7	UBND xã Hoằng Đức	1.000,0	21/6/2016	Đã GPMB xong	
71	Khu thể thao thôn 1, xã Hoằng Đức, huyện Hoằng Hóa	UBND xã Hoằng Đức	570,0	12/10/2016	Đang GPMB	
72	Chùa Diên Thánh	UBND xã Hoằng Kim	2.810,0	03/7/2014	Chưa GPMB	
73	Chùa Thiên Vương	UBND xã Hoằng Lộc	13.600,0	18/11/2016	Chưa GPMB	
74	Mở rộng Trường mầm non Hoằng Lưu	UBND xã Hoằng Lưu	1.389,0	03/6/2016	Đang GPMB	
75	Công Sở xã Hoằng Minh	UBND xã Hoằng Minh	5.000,0	08/11/2016	Đang GPMB	
76	Nhà VH thôn 3 và thôn 6 H.Ngọc	UBND xã Hoằng Ngọc	1.000,0	03/6/2014	Đã GPMB xong	
77	Sân vận động xã Hoằng Quý	UBND xã Hoằng Quý	7.500,0	24/8/2016	Đang GPMB	
78	Chợ Tò	UBND xã Hoằng Quý	1.600,0	20/01/2016	Đang GPMB	
79	Công sở H.Quy	UBND xã Hoằng Quý	7.000,0	20/01/2016	Đã GPMB xong	
80	Đường từ Trường THCS đến Hoằng Lưu	UBND xã Hoằng Thắng	5.000,0	01/4/2017		
81	Nâng cấp, cải tạo, đường giao thông Hoằng Thắng	UBND xã Hoằng Thắng	4.000,0	09/02/2017	Đã GPMB xong	
82	Trung Tâm VH TT xã H.Trinh	UBND xã Hoằng Trinh	5.373,0	17/8/2015	Đang GPMB	
83	Nhà VH thôn 3 Thanh Nga H.Trinh	UBND xã Hoằng Trinh	500,0	31/3/2016	Đang GPMB	
84	Nhà VH thôn 4 Thanh Nga H.Trinh	UBND xã Hoằng Trinh	500,0	31/3/2016	Đang GPMB	
85	Mở rộng Trường MN H.Trinh	UBND xã Hoằng Trinh	1.000,0	31/3/2016	Đang GPMB	
86	Tiêu dự án cấp nước sạch cho 8 xã	UBND xã Hoằng Vinh, Hoằng Ngọc Hoằng Tiến	92.440,0	17/12/2015	Đang phê duyệt bổ sung	
87	Trường Tiểu học H.Xuyên	UBND xã Hoằng Xuyên	2.300,0	24/5/2014	Đã GPMB xong	

STT	Tên dự án	Tên chủ đầu tư	Tổng diện tích phải GPMB (m2)	Thời điểm bắt đầu GPMB	Tiến độ tính đến ngày 08/5/2017	Ghi chú
II	Dự án nhà đầu tư tự thỏa thuận GPMB		1.316.792,6			
1	Xây dựng trại lợn hậu bì và lợn thịt tại xã Hoằng Thắng	Công ty TNHH kinh doanh vật tư tổng hợp Trường Sa	47.800,0	03/10/2016	Đang GPMB	
2	Kinh doanh vật liệu xây dựng, nhà nghỉ, nhà hàng, ка raoke và dịch vụ thương mại tổng hợp tại xã Hoằng Thắng	Bà Hoàng Thị Long	3.600,0	23/01/2017	Đang GPMB	
3	Kinh doanh vật liệu xây dựng và dịch vụ thương mại tổng hợp tại xã Hoằng Thắng	Bà Hoàng Thị Hoan	3.600,0	23/01/2017	Đang GPMB	
4	Trang trại nuôi trồng thủy sản, trồng cây ăn quả và nuôi lợn, gia cầm kết hợp	Ông Hoàng Văn Sơn	7.940,0	27/10/2016	Đã GPMB xong	
5	Kinh doanh vật liệu xây dựng, nhà nghỉ, nhà hàng, ка raoke và dịch vụ thương mại tổng hợp tại xã Hoằng Thắng	Bà Hoàng Thị Long	3.250,0	27/02/2017	Đang GPMB	
6	Trung tâm dịch vụ thương mại tổng hợp Hoàng Anh	Công ty cổ phần Đầu tư xây dựng và Thương mại Hoàng Anh	15.000,0	03/6/2016	Chưa GPMB	
7	Khu dịch vụ thương mại tổng hợp Tuấn Đức tại xã Hoằng Thịnh	Công ty TNHH xây dựng Tuấn Đức	14.000,0	05/9/2016	Đang GPMB	
8	Khu thương mại và dịch vụ tổng hợp Hải Đăng tại xã Hoằng Thịnh	Công ty TNHH Thương mại và Dịch vụ Hải Đăng THI	11.700,0	03/6/2016	Chưa GPMB	
9	Trạm dừng nghỉ Hoằng Thịnh	Cty CP ĐT &PT Gương Mặt Việt	10.000,0	03/8/2015	Chưa GPMB	
10	Văn phòng, khu trưng bày giới thiệu sản phẩm đồ gỗ nội thất, đồ gỗ mỹ nghệ	Cty CP ĐT & TM Giang Vy	6.050,0	22/11/2016	Chưa GPMB	
11	Xây dựng xưởng sản xuất và kinh doanh vật liệu xây dựng	Cty Cổ phần HATACO	9.983,5	02/01/2017	Đã GPMB xong	
12	Xưởng may mặc tại Hoằng Thịnh	Cty TNHH SX TM Lê Gia Phát	5.100,0	04/4/2017	Đã GPMB xong	
13	Kinh doanh vật liệu xây dựng và vận tải hàng hóa tại xã Hoằng Thịnh	Ông Lê Đình Tường	4.960,0	27/12/2016	Đã GPMB xong	
14	Kinh doanh vật liệu xây dựng	Bà Lê Thị Lan Anh	4.990,0	24/11/2016	Chưa GPMB	
15	Kinh doanh nhà nghỉ, nhà hàng, dịch vụ thương mại	Ông Lê Xuân Hạnh	2.500,0	20/01/2017	Đang GPMB	

STT	Tên dự án	Tên chủ đầu tư	Tổng diện tích phải GPMB (m2)	Thời điểm bắt đầu GPMB	Tiến độ tính đến ngày 08/5/2017	Ghi chú
16	Kinh doanh nhà nghỉ, nhà hàng và dịch vụ thương mại tổng hợp tại xã Hoằng Thịnh	Bà Nguyễn Thị Khôi	3.202,0	23/01/2017	Đang GPMB	
17	Khu dịch vụ thương mại tại xã Hoằng Thịnh	Công ty TNHH Châu Quý	7.596,0	24/3/2017	Đang GPMB	
18	Chợ kết nối cung cầu hàng nông sản sạch Thanh Hóa tại xã Hoằng Thịnh	Công ty cổ phần đầu tư và xây dựng Bình Minh	36.000,0	14/4/2017	Đang GPMB	
19	Khu thương mại dịch vụ tổng hợp Thanh Hương tại xã Hoằng Thịnh.	Công ty cổ phần nước mắm Thanh Hương	5.000,0	25/01/2017	Đang GPMB	
20	Khu dịch vụ thương mại tổng hợp Tuấn Linh	Công ty Cổ phần Đầu tư và Xây dựng Tuấn Linh	25.900,0	07/5/2016	Đang GPMB	
21	Khu kinh doanh vận tải và thương mại Hồng Phát	Công ty CPXD và PTHT Hồng Phát	25.000,0	12/11/2014	Chưa GPMB	
22	Khu dịch vụ, thương mại Anh Thế	Ông Lê Duy Trinh	4.930,0	13/7/2016	Đang GPMB	
23	Khu dịch vụ thương mại tổng hợp Khánh Cường	Công ty TNHH tư vấn xây dựng Khánh Cường	11.215,0	05/9/2016	Chưa GPMB	
24	Tổ hợp kinh doanh dịch vụ thương mại	Công ty TNHH thép Ánh Ngọc	20.000,0	29/6/2016	Đã GPMB xong	
25	Điểm dịch vụ, thương mại tổng hợp Tuấn Hưng	Ông Cao Văn Hùng	4.900,0	24/8/2016	Đang GPMB	
26	Trung tâm sửa chữa , bão dưỡng phương tiện giao thông, thiết bị nghiệp vụ của công an tỉnh Thanh Hóa tại xã Hoằng Đồng	Công an tỉnh Thanh Hóa	15.000,0	20/01/2017	Chưa GPMB	
27	Tổ hợp thương mại dịch vụ Ngọc Anh tại xã Hoằng Đồng	Cty TNHH DV TM tổng hợp Ngọc Anh	8.200,0	20/01/2017	Chưa GPMB	
28	Khu kinh doanh nhà nghỉ, nhà hàng, dịch vụ karaoke và thương mại tổng hợp	Công ty TNHH Lâm Sỹ	5.800,0	01/12/2016	Đang GPMB	
29	Kinh doanh thương mại tổng hợp	Ông Hoàng Văn Hà	3.500,0	31/8/2015	Đã GPMB xong	
30	Kinh doanh thương mại tổng hợp, vận tải và vật liệu xây dựng	Ông Cao Đức Tuấn	2.000,0	31/8/2015	Đã GPMB xong	
31	Kinh doanh nhà trọ và vật liệu xây dựng	Ông Đỗ Xuân Hué	1.800,0	25/3/2016	Đã GPMB xong	
32	Kinh doanh nhà nghỉ, nhà trọ, vật liệu xây dựng và dịch vụ thương mại tổng hợp	Ông Phạm Thị Bình	4.980,0	04/4/2016	Đã GPMB xong	
33	Kinh doanh điện tử, điện lạnh và dịch vụ thương mại tổng hợp	Ông Nguyễn Danh Cường	4.900,0	29/11/2016	Đang GPMB	
34	Kinh doanh lò giết mổ gia súc tập trung tại xã Hoằng Đồng	Ông Lê Xuân Anh	4.760,0	27/12/2016	Đã GPMB xong	

STT	Tên dự án	Tên chủ đầu tư	Tổng diện tích phải GPMB (m2)	Thời điểm bắt đầu GPMB	Tiến độ tính đến ngày 08/5/2017	Ghi chú
35	Kinh doanh vật liệu xây dựng, phân bón và thuốc bảo vệ thực vật tại xã Hoằng Đồng	Ông Nguyễn Xuân Cường	4.120,0	06/02/2017	Chưa GPMB	
36	Mở rộng khu sản xuất, kinh doanh và chế biến lâm sản tại xã Hoằng Đồng	Ông Tạ Hữu Sơn	4.500,0	06/02/2017	Chưa GPMB	
37	Khu ẩm thực Thiên Hà tại xã Hoằng Đồng	Bà Nguyễn Thị Hoa	4.980,0	27/02/2017	Đã GPMB xong	
38	Kinh doanh phần mềm công nghệ cao, nhà nghỉ, nhà hàng, nhà trọ và dịch vụ thương mại tổng hợp tại xã Hoằng Đồng	Ông Trịnh Ngọc Cường	3.500,0	27/02/2017	Đang GPMB	
39	Sản xuất, chế biến lâm sản, kinh doanh đồ gỗ và dịch vụ thương mại tổng hợp	Ông Lê Canh Tân	3.555,0	27/02/2017	Đã GPMB xong	
40	Kinh doanh nhà nghỉ, nhà trọ Hồng Năm	Ông Nguyễn Danh Năm	1.300,0	04/12/2015	Đã GPMB xong	
41	Kinh doanh nhà nghỉ, nhà hàng, dịch vụ thương mại tổng hợp tại xã Hoằng Đồng	Ông Lê Tiến Hiếu	4.984,0	29/9/2016	Đang GPMB	
42	Kinh doanh nhà nghỉ, nhà hàng, dịch vụ thương mại tổng hợp tại xã Hoằng Đồng	Ông Hoàng Văn Trường	4.984,0	31/10/2016	Đang GPMB	
43	Trang trại nuôi bò tại xã Hoằng Đồng	Ông Lê Văn Thuật	2.133,0	06/01/2017	Đã GPMB xong	
44	Kinh doanh nhà nghỉ, nhà hàng, cà phê, karaoke và dịch vụ thương mại tổng hợp	Ông Hoàng Ngọc Tiến	3.550,0	15/3/2017	Đã GPMB xong	
45	Kinh doanh dịch vụ ăn uống, giải khát tại xã Hoằng Đồng	Ông Nguyễn Xuân Trường	1.080,0	28/3/2017	Đang GPMB	
46	Sản xuất, kinh doanh đồ gỗ mỹ nghệ, vật liệu xây dựng và dịch vụ thương mại tổng hợp	Bà Nguyễn Thị Thích	4.450,0	28/4/2017	Đã GPMB xong	
47	Kinh doanh khách sạn, nhà trọ, vật liệu xây dựng và dịch vụ thương mại tổng hợp	Bà: Lê Thị Thuỷ	4.736,0	11/4/2017	Đang GPMB	
48	Kinh doanh vật liệu thương mại tổng hợp tại xã Hoằng Đồng	Ông: Nguyễn Văn Hùng	4.296,0	21/4/2017	Đang GPMB	
49	Trang trại chăn nuôi lợn, trồng cây ăn quả và nuôi trồng thuỷ sản	Ông Hà Thọ Hải	3.640,0	05/01/2017	Đã GPMB xong	
50	Cửa hàng xăng dầu	Công ty TNHH Lân Giang	1.500,0	12/7/2016	Đã GPMB xong	
51	Trang trại chăn nuôi gia cầm tại xã Hoằng Vinh	Ông Đinh Văn Bình	1.500,0	05/01/2017	Đã GPMB xong	
52	Trang trại nuôi trồng thuỷ sản, trồng cây ăn quả, sản xuất cây con giống nông nghiệp	Ông Lê Quang Chuyền	2.500,0	23/01/2017	Đang GPMB	
53	Kinh doanh nhà nghỉ, nhà hàng, cà phê cây cảnh và dịch vụ thương mại tổng hợp	Bà Lê Thị Hồng	3.000,0	23/01/2017	Đang GPMB	

STT	Tên dự án	Tên chủ đầu tư	Tổng diện tích phải GPMB (m2)	Thời điểm bắt đầu GPMB	Tiến độ tính đến ngày 08/5/2017	Ghi chú
54	Trang trại trồng cây con nông nghiệp tại xã Hoằng Vinh	Bà Lê Thị Lan	4.977,0	06/02/2017	Đã GPMB xong	
55	Kinh doanh dịch vụ thương mại tổng hợp và trang trại nuôi trồng thủy sản, trồng cây ăn quả tại thôn 3, xã Hoằng Vinh	Ông Hán Thành Tuấn	5.990,0	15/3/2017	Đang GPMB	
56	Trang trại nuôi trồng thủy sản và trồng cây ăn quả	Ông: Hán Thành Tuấn	4.440,0	27/02/2017	Đang GPMB	
57	Kinh doanh dịch vụ ăn uống, giải khát tại xã Hoằng Vinh	Bà Nguyễn Thị Hoa	3.689,0	04/4/2017	Chưa GPMB	
58	Khu thương mại và dịch vụ 168 tại xã Hoằng Minh	Công ty TNHH xây dựng thương mại và dịch vụ 168	10.000,0	17/10/2016	Đang GPMB	
59	Khu dịch vụ vận tải, vật liệu xây dựng Hùng Hường tại xã Hoằng Minh	Công ty TNHH Thanh Lịch	13.300,0	30/6/2016	Đang GPMB	
60	Khu dịch vụ thương mại Sơn Tuấn Vân tại xã Hoằng Minh	Công ty TNHH Sơn Tuấn Vân	10.000,0	05/9/2016	Đang GPMB	
61	Khu dịch vụ thương mại tổng hợp vui chơi giải trí tại xã Hoằng Minh	Công ty cổ phần đầu tư hạ tầng Đông Dương	10.000,0	17/10/2016	Chưa GPMB	
62	Khu thương mại và dịch vụ thương mại tổng hợp	Cty TNHH TM & DVVT Hùng Trang	10.070,0	28/11/2016	Đang GPMB	
63	Kinh doanh vật liệu xây dựng An Sơn	Bà Trần Thị An	4.900,0	13/10/2016	Đã GPMB xong	
64	Kinh doanh vật liệu xây dựng tại xã Hoằng Minh	Ông Lê Thế Phượng	4.950,0	06/02/2017	Chưa GPMB	
65	Dự án Nhà máy dệt may DH&A Hoằng Hóa tại xã Hoằng Kim	Công ty TNHH may xuất khẩu DH&A	50.000,0	08/02/2017	Chưa GPMB	
66	Trang trại nuôi trồng thủy sản, trồng cây ăn quả và nuôi lợn, gia cầm kết hợp	Bà Vũ Thị Chính	4.950,0	27/10/2016	Đã GPMB xong	
67	Kinh doanh vật liệu xây dựng, phân bón, thức ăn chăn nuôi và dịch vụ thương mại tổng hợp	Bà Nguyễn Thị Trà My	4.000,0	16/01/2017	Đã GPMB xong	
68	Trung tâm dịch vụ thương mại tổng hợp Semec Lam Sơn của Công ty cổ phần Semec Nghi Sơn	Công ty CP Semec Lam Sơn	25.000,0	18/5/2016	Đang GPMB	
69	Khu dịch vụ thương mại tổng hợp và tập kết máy móc thiết bị	Cty TNHH XD&VT Hoàng Quân	5.466,0	02/8/2016	Đã GPMB xong	
70	Trung tâm thương mại dịch vụ tổng hợp Thành An tại xã Hoằng Lộc	Công ty TNHH Xây lắp điện & XD thuỷ lợi Thăng Bình	15.000,0	05/7/2016	Đã GPMB xong	

STT	Tên dự án	Tên chủ đầu tư	Tổng diện tích phải GPMB (m2)	Thời điểm bắt đầu GPMB	Tiến độ tính đến ngày 08/5/2017	Ghi chú
71	Trang trại nuôi trồng thủy sản, trồng cây ăn quả và cây bóng mát công trình	Ông Trịnh Ngọc An	8.100,0	18/12/2015	Đã GPMB xong	
72	Sản xuất, gia công và kinh doanh vật tư nhôm kính, sắt thép tại xã Hoằng Lộc	Ông Cao Hải Việt	2.067,0	15/3/2017	Đã GPMB xong	
73	Dự án đầu tư xây dựng Trụ sở Công ty, khu sản xuất vật liệu không nung	Cty TNHH Dũng Duẩn	13.000,0	07/01/2016	Chưa GPMB; vẫn bản chấp thuận đã hết hạn	
74	Trang trại NTTS, trồng cây ăn quả và nuôi lợn kết hợp	Ông Chu Đình Giáp	81.949,8	26/4/2016	Đã GPMB xong	
75	Cơ sở sản xuất và kinh doanh rượu Đại Long tại xã Hoằng Ngọc	Ông Nguyễn Thanh Sơn	3.600,0	25/11/2016	Đang GPMB	
76	Kinh doanh dịch vụ nhà nghỉ, nhà hàng tại thôn 4, xã Hoằng Ngọc	Bà Lê Thị Lý	3.187,6	14/8/2015	Đã GPMB xong	
77	Kinh doanh phân bón, thuốc bảo vệ thực vật, thuốc thú y và dịch vụ thương mại tổng hợp	Ông Nguyễn Huy Tường	4.950,0	03/11/2016	Đã GPMB xong	
78	Kinh doanh nhà nghỉ, nhà hàng ăn uống và dịch vụ thương mại tổng hợp	Bà Nguyễn Thị Hoài	3.600,0	23/01/2017	Đang GPMB	
79	Kinh doanh nhà hàng, khách sạn và dịch vụ vui chơi giải trí tại xã Hoằng Ngọc	Bà Vũ Thị Thanh Nga	4.960,0	23/01/2017	Chưa GPMB	
80	Sản xuất, chế biến lâm sản và kinh doanh dịch vụ thương mại tổng hợp tại xã Hoằng Ngọc	Ông Nguyễn Thành Đông	3.600,0	23/01/2017	Đang GPMB	
81	Kinh doanh nhà nghỉ, nhà hàng, dịch vụ karaoke và hàng tạp hóa tại xã Hoằng Ngọc	Ông Lê Huy Đoan	3.600,0	23/01/2017	Đang GPMB	
82	Kinh doanh nhà nghỉ, nhà hàng, hải sản và vật liệu xây dựng tại xã Hoằng Ngọc	Bà Lê Thị Toàn	3.600,0	23/01/2017	Đang GPMB	
83	Kinh doanh nhà nghỉ, nhà hàng và dịch vụ thương mại tổng hợp tại xã Hoằng Ngọc	Ông Ngô Văn Ngãi	4.980,0	23/01/2017	Chưa GPMB	
84	Kinh doanh kính thuốc, mua bán các loại kính đeo mắt tại Hoằng Ngọc	Ông Trương Văn Quyền	3.600,0	06/02/2017	Đang GPMB	
85	Kinh doanh thuốc tân dược, hàng thủ công mỹ nghệ, dịch vụ lưu trú, ăn uống, karaoke và hành khách tại xã Hoằng Ngọc	Ông Nguyễn Ngọc Văn	4.980,0	28/3/2017	Chưa GPMB	
86	Cơ sở kho tàng bãi tập kết vật liệu xây dựng	Cty CP ĐT XD&TM tổng hợp Thành Đạt	18.000,0	05/10/2016	Đang GPMB	

STT	Tên dự án	Tên chủ đầu tư	Tổng diện tích phải GPMB (m2)	Thời điểm bắt đầu GPMB	Tiến độ tính đến ngày 08/5/2017	Ghi chú
87	Trang trại nuôi trồng thủy sản và trồng cây ăn quả tại xã Hoằng Phú	Ông Lê Nguyễn Mạnh Tiến	4.950,0	06/02/2017	Đang GPMB	
88	Nhà máy đóng thùng ô tô (cơ sở II)	Công Ty CP Cơ khí 19-5	6.700,0	01/12/2016	Đã GPMB xong	
89	Mở rộng cửa hàng kinh doanh thương mại tổng hợp tại xã Hoằng Quý	Ông Nguyễn Bá Dũng	225,0	04/4/2017	Đã GPMB xong	
90	Xây dựng Trụ sở tổng công ty Cổ phần Hàm Rồng	Cty CP Hàm Rồng Thanh Hoá	34.800,0	21/10/2016	Chưa GPMB	
91	Xây dựng khu giới thiệu sản phẩm, kho chứa hàng, nhà xưởng lắp ráp và hoàn thiện sản phẩm	Cty TNHH SX TM Tân Á	12.000,0	11/9/2015	Chưa GPMB	
92	Khu dịch vụ thương mại tổng hợp Anh Dân	Doanh nghiệp tư nhân Anh Dân	12.000,0	05/9/2016	Đã GPMB xong	
93	Sản xuất, kinh doanh nem, giò, sủa chửa, mua bán phụ tùng ô tô và DVTMTH	Ông Lê Trí Thái	3.500,0	08/10/2015	Đã GPMB xong	
94	Kinh doanh vật liệu xây dựng, sửa chữa ô tô, máy nông nghiệp và dịch vụ thương mại tổng hợp tại xã Hoằng Quý	Ông Lê Nhật Trường	1.920,0	23/01/2017	Đã GPMB xong	
95	Kinh doanh vật liệu xây dựng, vận tải hàng hoá và dịch vụ thương mại tổng hợp	Ông Nguyễn Văn Long	4.950,0	28/3/2017	Đã GPMB xong	
96	Trang trại trồng hoa, cây cảnh, cây ăn quả và nuôi trồng thủy sản	Bà: Lê Thị Bích Thủy	2.265,0	21/4/2017	Đang GPMB	
97	Trang trại chăn nuôi gà và trồng cây ăn quả	Ông Vũ Xuân Hùng	900,0	14/8/2015	Đã GPMB xong	
98	Trang trại chăn nuôi lợn và nuôi trồng kết hợp	Ông Lê Văn Chung	1.400,0	14/8/2015	Đã GPMB xong	
99	Trang trại chăn nuôi lợn và trồng cây ăn quả	Bà Đàm Thị Hoa	1.400,0	14/8/2015	Đã GPMB xong	
100	Trang trại chăn nuôi lợn và trồng cây ăn quả	Bà Nguyễn Thị Thân	800,0	14/8/2015	Đã GPMB xong	
101	Trang trại chăn nuôi lợn và trồng cây ăn quả	Ông Vũ Minh Tuệ	1.100,0	14/8/2015	Đã GPMB xong	
102	Nâng cấp cửa hàng xăng dầu tại xã Hoằng Trường	Doanh nghiệp tư nhân Minh Phương	375,0	18/7/2016	Đã GPMB xong	
103	Mở rộng khu kinh doanh và chế biến thủy hải sản tại xã Hoằng Trường	Ông Lê Văn Lý	847,7	29/12/2016	Đã GPMB xong	
104	Kinh doanh thương mại tổng hợp và kho bãi Quý Lâm	Ông Lê Văn Quý	4.900,0	18/9/2015	Đã GPMB xong	
105	Trang trại nuôi trồng thủy sản, trồng cây ăn quả	Ông Lê Anh Tuấn	8.500,0	13/10/2016	Đã GPMB xong	
106	Trang trại nuôi trồng thủy sản, trồng cây ăn quả	Ông Lưu Ngọc Toàn	8.226,0	18/10/2016	Đã GPMB xong	

STT	Tên dự án	Tên chủ đầu tư	Tổng diện tích phải GPMB (m ²)	Thời điểm bắt đầu GPMB	Tiến độ tính đến ngày 08/5/2017	Ghi chú
107	Kinh doanh nhà nghỉ, nhà hàng và dịch vụ du lịch tại xã Hoằng Cát của ông Lê Văn Hà	Ông Lê Văn Hà	4.200,0	20/10/2016	Đang GPMB	
108	Kinh doanh nhà nghỉ, khách sạn, dịch vụ ăn uống, giải khát, đồ gỗ và vật liệu xây dựng tại thôn Nhị Hà, xã Hoằng Cát	Ông Nhữ Xuân Tiến	4.800,0	27/10/2016	Đang GPMB	
109	Kinh doanh nhà nghỉ, khách sạn, dịch vụ ăn uống, giải khát, đồ gỗ và vật liệu xây dựng	Bà Nguyễn Thị Mai	3.200,0	27/10/2016	Đang GPMB	
110	Kinh doanh vật liệu xây dựng Đồng Tâm	Ông Vũ Văn Hùng	4.200,0	26/10/2015	Đã GPMB xong	
111	Kinh doanh hàng thủy hải sản, dịch vụ giải khát và thương mại tổng hợp	Ông Phạm Văn Đồng	4.900,0	26/10/2015	Đã GPMB xong	
112	Kinh doanh hàng thủy hải sản, nhà hàng và dịch vụ thương mại tổng hợp	Bà Phạm Thị Tám	3.000,0	24/12/2015	Đã GPMB xong	
113	Kinh doanh nem, giò, dịch vụ ăn uống, kinh doanh cây cảnh, dịch vụ thương mại tổng hợp tại thôn Nhân Trạch, xã Hoằng Đạo	Ông Lê Quang Lâm	2.674,0	24/11/2016	Đang GPMB	
114	Kinh doanh hàng điện tử, điện lạnh, nem, giò, dịch vụ ăn uống, kinh doanh cây cảnh, dịch vụ thương mại tổng hợp	Bà Lê Thị Thuý	645,0	24/11/2016	Đang GPMB	
115	Trang trại nuôi trồng thuỷ sản, trồng cây ăn quả tại xã Hoằng Đạo	Ông Nguyễn Văn Tá	20.000,0	14/3/2017	Đang GPMB	
116	Sản xuất, kinh doanh và chế biến lâm sản tại xã Hoằng Đạo	Ông Trương Văn Trung	4.980,0	16/01/2017	Đã GPMB xong	
117	Kinh doanh nhà nghỉ, nhà hàng, cà phê, karaoke và dịch vụ thương mại tổng hợp	Ông Lê Ngọc Hưng	2.950,0	20/3/2017	Đang GPMB	
118	Trang trại nuôi trồng thuỷ sản và trồng cây ăn quả tại xã Hoằng Đạo	Ông Lê Xuân Thành	10.810,0	06/7/2016	Đã GPMB xong	
119	Trang trại chăn nuôi bò, lợn sinh sản, gà, vịt, nuôi trồng thuỷ sản và trồng cây ăn quả	Ông Cao Đại Thi	8.500,0	20/7/2016	Đã GPMB xong	
120	Sản xuất, kinh doanh vật liệu xây dựng	Ông Trương Thế Bá	1.500,0	07/12/2015	Đã GPMB xong	
121	Kinh doanh nhà hàng, nhà nghỉ tại xã Hoằng Tiến	Ông Phạm Ngọc Sao	1.000,0	06/02/2017	Đang GPMB	
122	Kinh doanh nhà nghỉ, nhà hàng, cà phê, karaoke và dịch vụ thương mại tổng hợp	Ông Bùi Đức Đại	2.250,0	28/3/2017	Đang GPMB	
123	Sản xuất, chế biến lâm sản, kinh doanh đồ gỗ mây nghệ tại xã Hoằng Tiến	Bà Lê Thị Nhung	3.000,0	28/3/2017	Đang GPMB	
124	Kinh doanh nhà nghỉ, khách sạn tại xã Hoằng Tiến	Ông Lê Duy Trinh	1.500,0	06/02/2017	Đang GPMB	

STT	Tên dự án	Tên chủ đầu tư	Tổng diện tích phải GPMB (m2)	Thời điểm bắt đầu GPMB	Tiến độ tính đến ngày 08/5/2017	Ghi chú
125	Kinh doanh nhà nghỉ, nhà hàng, ẩm thực, karaoke và dịch vụ thương mại tổng hợp tại xã Hoằng Tiến	Ông Lê Văn Hùng	2.000,0	16/3/2017	Đang GPMB	
126	Dầu tư xây dựng hạ tầng thương mại tại xã Hoằng Tiến của Bà Lê Xuân Quỳnh	Bà: Lê Xuân Quỳnh	4.800,0	20/4/2017	Đã GPMB xong	
127	Xây dựng Nhà máy gạch không nung Phượng Tuấn	Bà Nguyễn Thị Tú	8.600,0	15/01/2016	Đã GPMB xong	
128	Kinh doanh vật liệu xây dựng, sửa chữa ô tô tại xã Hoằng Đức của ông Phùng Sỹ Lực	Ông Phùng Sỹ Lực	4.700,0	25/11/2016	Đã GPMB xong	
129	Kinh doanh ki ốt bán hàng và dịch vụ thương mại tổng hợp	Bà Nguyễn Thị Đào	620,0	05/01/2017	Đã GPMB xong	
130	Trồng cây ăn quả tại xã Hoằng Đức	Ông Lê Văn Phúc	110,0	07/02/2017	Đang GPMB	
131	Trang trại nuôi trồng thuỷ sản và trồng cây ăn quả tại thị trấn Bút Sơn	Bà Hoàng Thị Liên	4.200,0	06/02/2017	Đang GPMB	
132	Khu du lịch sinh thái và nghỉ dưỡng Thanh Phụ tại xã Hoằng Thanh	Công ty Đồng Hương	92.183,0	24/10/2011	Đã GPMB xong	
133	Khu tập kết cùi và đốt than cùi	Ông Trương Thế Hưng	2.100,0	28/9/2015	Đã GPMB xong	
134	Kinh doanh khách sạn, dịch vụ ăn uống, bán phụ tùng ô tô, bán hàng tạp hóa	Bà Lê Thị Năng	4.200,0	25/11/2016	Đã GPMB xong	
135	Trang trại chăn nuôi bò, lợn và nuôi trồng thuỷ sản tại xã Hoằng Lương	Ông Mai Văn Bình	4.200,0	05/01/2017	Đã GPMB xong	
136	Sản xuất gạch không nung và kinh doanh vật liệu xây dựng	Bà Phạm Thị Tuyết	4.950,0	10/02/2017	Đã GPMB xong	
137	Sản xuất, chế biến lâm sản, kinh doanh đồ gỗ mỹ nghệ và dịch vụ thương mại tổng hợp	Ông: Trịnh Văn Hưng	2.110,0	21/4/2017	Đang GPMB	
138	Kinh doanh quần áo may sẵn, dịch vụ thương mại tổng hợp và vận tải hàng hoá	Ông: Trương Văn Tân	2.400,0	21/4/2017	Đang GPMB	
139	Sản xuất gạch không nung, kinh doanh vật liệu xây dựng và dịch vụ vận tải hàng hoá	Ông: Trương Văn Dũng	2.330,0	21/4/2017	Đang GPMB	
140	Trang trại NTTS, trồng cây ăn quả và nuôi lợn kết hợp tại xã Hoằng Đạt	Ông Nguyễn Văn Lâm	3.743,0	06/7/2016	Đã GPMB xong	
141	Trang trại NTTS, trồng cây ăn quả và nuôi lợn kết hợp tại xã Hoằng Đạt	Ông Bùi Văn Anh	2.053,0	06/7/2016	Đã GPMB xong	
142	Trang trại NTTS, trồng cây ăn quả và nuôi lợn kết hợp tại xã Hoằng Đạt	Ông Nguyễn Văn Mạnh	3.627,0	06/7/2016	Đã GPMB xong	

STT	Tên dự án	Tên chủ đầu tư	Tổng diện tích phải GPMB (m2)	Thời điểm bắt đầu GPMB	Tiến độ tính đến ngày 08/5/2017	Ghi chú
143	Trang trại NTTS, trồng cây ăn quả và nuôi lợn kết hợp tại xã Hoằng Đạt	Ông Nguyễn Văn Đạt	4.000,0	06/7/2016	Đã GPMB xong	
144	Trang trại NTTS, trồng cây ăn quả và nuôi lợn kết hợp tại xã Hoằng Đạt	Ông Đinh Văn Thé	3.824,0	15/7/2016	Đã GPMB xong	
145	Sản xuất và kinh doanh vật liệu xây dựng	Bà Lê Thị Nga	4.600,0	28/6/2016	Đã GPMB xong	
146	Sản xuất, kinh doanh cơ khí nông nghiệp	Ông Nguyễn Văn Nam	2.500,0	20/01/2017	Đang GPMB	
147	Sản xuất gạch không nung và kinh doanh vật liệu xây dựng tại thôn Thanh Nga, xã Hoằng Trinh	Bà Hà Thị Huyền	4.900,0	16/01/2017	Đang GPMB	
148	Sản xuất, chế biến lâm sản, kinh doanh đồ gỗ Mỹ nghệ và hàng tạp hóa	Ông Trần Khắc Khanh	4.950,0	20/01/2017	Đang GPMB	
149	Kinh doanh vận tải hàng hoá và vật liệu xây dựng	Ông Hoàng Trung Đức	2.500,0	20/01/2017	Đang GPMB	
150	Cơ sở sản xuất, gia công, kinh doanh cơ khí, vật liệu xây dựng và sửa chữa ô tô	Bà Hà Thị Tú	2.993,0	06/02/2017	Đang GPMB	
151	Sản xuất, kinh doanh khung tranh, khung ảnh mỹ nghệ và dịch vụ thương mại tổng hợp	Ông Lê Ngọc Trắc	2.500,0	28/3/2017	Đang GPMB	
152	Sản xuất gạch không nung, kinh doanh vật liệu xây dựng và dịch vụ thương mại tổng hợp tại xã Hoằng Lưu	Ông Hoàng Văn Quý	1.225,0	27/12/2016	Đã GPMB xong	
153	Kinh doanh và trồng hoa, cây cảnh công nghệ cao tại xã Hoằng Lưu	Ông Lương Văn Thuỷ	4.900,0	28/3/2017	Đang GPMB	
154	Trang trại trồng cây ăn quả tại xã Hoằng Lưu	Ông Cao Ngọc Bàng	1.809,0	04/4/2017	Đã GPMB xong	
155	Trang trại trồng hoa, cây cảnh, cây ăn quả và nuôi trồng thủy sản	Ông: Lương Văn Minh	5.635,0	10/4/2017	Đang GPMB	
156	Trang trại nuôi lợn, thủy cầm, NTTS và trồng cây ăn quả	Ông Đặng Xuân Hùng	8.900,0	28/9/2015	Đã GPMB xong	
157	Trang trại chăn nuôi lợn, gia cầm và trồng cây ăn quả tại xã Hoằng Hải	Bà: Nguyễn Thị Hằng	11.786,7	31/8/2015	Đã GPMB xong	
158	Chế biến lâm sản và kinh doanh gỗ tại xã Hoằng Hải, huyện Hoằng Hoá	Ông: Lê Văn Cường	1.300,0	31/8/2015	Đã GPMB xong	
159	Kinh doanh vật liệu xây dựng, điện dân dụng và thức ăn chăn nuôi	Bà Nguyễn Thị Chung	1.826,0	12/10/2016	Đã GPMB xong	
160	Kinh doanh vật liệu xây dựng, nhà nghỉ dịch vụ karaoke, cà phê và hàng tạp hóa	Bà Phạm Thị Phượng	4.000,0	23/11/2016	Đã GPMB xong	

STT	Tên dự án	Tên chủ đầu tư	Tổng diện tích phải GPMB (m2)	Thời điểm bắt đầu GPMB	Tiến độ tính đến ngày 08/5/2017	Ghi chú
161	Hệ thống nước sạch nông thôn liên huyện Việt Thanh VnC	Công ty CP Việt Thanh VnC	45.500,0	20/4/2017	Chưa GPMB	
162	Trang trại nuôi trồng thủy sản và chăn nuôi bò, lợn kết hợp	Ông Hoàng Huy Lộc	25.000,0	27/10/2016	Đã GPMB xong	
163	Khu sản xuất, kinh doanh vật liệu xây dựng và dịch vụ thương mại	Ông: Nguyễn Văn Nam	4.164,3	21/4/2017	Đang GPMB	
164	Kinh doanh nhà nghỉ, dịch vụ ăn uống, nước giải khát và vật liệu xây dựng tổng hợp	Ông Bùi Ngọc Hùng	2.500,0	17/5/2016	Đã GPMB xong	
165	Kinh doanh dịch vụ ăn uống, nước giải khát, cà phê, karaoke	Ông Lương Xuân Thảo	2.240,0	27/12/2016	Đã GPMB xong	
166	Kinh doanh dịch vụ cơ khí, vật liệu xây dựng, nội thất, thiết bị điện nước và sơn tường	Ông Nguyễn Văn Luận	4.830,0	23/11/2016	Đã GPMB xong	
167	Kinh doanh vật liệu xây dựng và dịch vụ thương mại tổng hợp	Ông Lê Văn Ngọc	2.134,0	20/01/2017	Đang GPMB	
168	Trang trại chăn nuôi bò, dê, lợn, gà, nuôi trồng thủy sản và trồng cây ăn quả	Ông Nguyễn Xuân Hòa	7.414,0	13/10/2016	Đã GPMB xong	
169	Sản xuất gạch không nung, kinh doanh vận tải hàng hóa, vật liệu xây dựng và dịch vụ nước giải khát	Ông Vũ Trọng Lượng	19.500,0	25/11/2016	Đã GPMB xong	
170	Trang trại nuôi trồng thủy sản, trồng cây ăn quả	Ông Trương Huy Độ	18.877,0	04/8/2016	Đã GPMB xong	
171	Mở rộng khu kinh doanh vận tải, hàng hóa và dịch vụ vật liệu xây dựng tại thôn Đồng Lòng, xã Hoàng Tân	Ông Nguyễn Văn Thanh	1.720,0	16/01/2017	Đã GPMB xong	

BẢNG 2: DANH MỤC CÁC DỰ ÁN ĐỦ ĐIỀU KIỆN GPMB TRONG ĐỢT CAO ĐIỂM (15/3/2017 ĐẾN 15/5/2017) HUYỆN HOÀNG HÓA
(Kèm theo Báo cáo số: .../BC-UBND ngày 10 tháng 5 năm 2017 của UBND huyện Hoàng Hoá)

STT	Tên dự án	Tên chủ đầu tư	Diện tích toàn bộ dự án (m ²)	Diện tích cần GPMB trong đợt này (m ²)	Thời gian hoàn thành	Đề xuất, kiến nghị UBND tỉnh, các sở, ngành
	TỔNG:		664.169,5	664.169,5		
I	Dự án nhà nước thu hồi đất		54.219,2	54.219,2		
1	Nạo vét sông Lạch Trường, tại Hoằng Hà, H. Yên	Ban Quản lý dự án Giao thông II Thanh Hóa	21.000,0	21.000,0	08/5/2017	
2	Nhà VH thôn Nga Phú 2	UBND xã Hoằng Xuân	721,0	721,0	06/5/2017	
3	Chùa Dừa H.Trạch	UBND xã Hoằng Trạch	8.100,0	8.100,0	06/5/2017	
4	Xây dựng nhà văn hoá thôn 7 xã Hoằng Đồng, huyện Hoằng Hoá	UBND xã Hoằng Đồng	855,0	855,0	04/5/2017	
5	Công sở xã Hoằng Đạo	UBND xã Hoằng Đạo	6.200,0	6.200,0	08/5/2017	
6	Đường từ Trung tâm đi Thịnh Lương	UBND xã Hoằng Đức	1.464,2	1.464,2	02/5/2017	
7	Đường GT từ thôn 1 đi thôn 4	UBND xã Hoằng Đức	579,0	579,0	08/5/2017	
8	NVH, khu TT thôn 7	UBND xã Hoằng Đức	1.000,0	1.000,0	08/5/2017	
9	Nhà VH thôn 3 và thôn 6 H.Ngọc	UBND xã Hoằng Ngọc	1.000,0	1.000,0	08/5/2017	
10	Công sở H.Quỳ	UBND xã Hoằng Quỳ	7.000,0	7.000,0	08/5/2017	
11	Nâng cấp, cải tạo, đường giao thông Hoằng Thắng	UBND xã Hoằng Thắng	4.000,0	4.000,0	08/5/2017	
12	Trường Tiểu học H.Xuyên	UBND xã Hoằng Xuyên	2.300,0	2.300,0	08/5/2017	
II	Dự án nhà đầu tư tự thỏa thuận GPMB		609.950,3	609.950,3		
1	Trang trại nuôi trồng thủy sản, trồng cây ăn quả và nuôi lợn, gia cầm kết hợp	Ông Hoàng Văn Sơn	7.940,0	7.940,0	08/5/2017	
2	Xây dựng xưởng sản xuất và kinh doanh vật liệu xây dựng	Cty Cổ phần HATACO	9.983,5	9.983,5	08/5/2017	
3	Xưởng may mặc tại Hoằng Thịnh	Cty TNHH SX TM Lê Gia Phát	5.100,0	5.100,0	08/5/2017	
4	Kinh doanh vật liệu xây dựng và vận tải hàng hóa tại xã Hoằng Thịnh	Ông Lê Đình Tường	4.960,0	4.960,0	08/5/2017	
5	Tổ hợp kinh doanh dịch vụ thương mại	Công ty TNHH thép Ánh Ngọc	20.000,0	20.000,0	08/5/2017	

STT	Tên dự án	Tên chủ đầu tư	Diện tích toàn bộ dự án (m ²)	Diện tích cần GPMB trong đợt này (m ²)	Thời gian hoàn thành	Đề xuất, kiến nghị UBND tỉnh, các sở, ngành
6	Kinh doanh thương mại tổng hợp	Ông Hoàng Văn Hà	3.500,0	3.500,0	08/5/2017	
7	Kinh doanh thương mại tổng hợp, vận tải và vật liệu xây dựng	Ông Cao Đức Tuấn	2.000,0	2.000,0	08/5/2017	
8	Kinh doanh nhà trọ và vật liệu xây dựng	Ông Đỗ Xuân Huế	1.800,0	1.800,0	08/5/2017	
9	Kinh doanh nhà nghỉ, nhà trọ, vật liệu xây dựng và dịch vụ thương mại tổng hợp	Ông Phạm Thị Bình	4.980,0	4.980,0	08/5/2017	
10	Kinh doanh lò giết mổ gia súc tập trung tại xã Hoằng Đồng	Ông Lê Xuân Anh	4.760,0	4.760,0	08/5/2017	
11	Khu ẩm thực Thiên Hà tại xã Hoằng Đồng	Bà Nguyễn Thị Hoa	4.980,0	4.980,0	08/5/2017	
12	Sản xuất, chế biến lâm sản, kinh doanh đồ gỗ và dịch vụ thương mại tổng hợp	Ông Lê Canh Tân	3.555,0	3.555,0	08/5/2017	
13	Kinh doanh nhà nghỉ, nhà trọ Hồng Năm	Ông Nguyễn Danh Năm	1.300,0	1.300,0	08/5/2017	
14	Trang trại nuôi bò tại xã Hoằng Đồng	Ông Lê Văn Thuật	2.133,0	2.133,0	08/5/2017	
15	Kinh doanh nhà nghỉ, nhà hàng, cà phê, karaoke và dịch vụ thương mại tổng hợp	Ông Hoàng Ngọc Tiên	3.550,0	3.550,0	08/5/2017	
16	Sản xuất, kinh doanh đồ gỗ mỹ nghệ, vật liệu xây dựng và dịch vụ thương mại tổng hợp	Bà Nguyễn Thị Thích	4.450,0	4.450,0	08/5/2017	
17	Trang trại chăn nuôi lợn, trồng cây ăn quả và nuôi trồng thủy sản	Ông Hà Thọ Hải	3.640,0	3.640,0	08/5/2017	
18	Cửa hàng xăng dầu	Công ty TNHH Lân Giang	1.500,0	1.500,0	08/5/2017	
19	Trang trại chăn nuôi gia cầm tại xã Hoằng Vinh	Ông Đinh Văn Bình	1.500,0	1.500,0	08/5/2017	
20	Trang trại trồng cây con nông nghiệp tại xã Hoằng Vinh	Bà Lê Thị Lan	4.977,0	4.977,0	08/5/2017	
21	Kinh doanh vật liệu xây dựng An Sơn	Bà Trần Thị An	4.900,0	4.900,0	08/5/2017	
22	Trang trại nuôi trồng thủy sản, trồng cây ăn quả và nuôi lợn, gia cầm kết hợp	Bà Vũ Thị Chính	4.950,0	4.950,0	08/5/2017	
23	Kinh doanh vật liệu xây dựng, phân bón, thức ăn chăn nuôi và dịch vụ thương mại tổng hợp	Bà Nguyễn Thị Trà My	4.000,0	4.000,0	08/5/2017	
24	Khu dịch vụ thương mại tổng hợp và tập kết máy móc thiết bị	Cty TNHH XD&VT Hoàng Quân	5.466,0	5.466,0	08/5/2017	
25	Trung tâm thương mại dịch vụ tổng hợp Thành An tại xã Hoằng Lộc	Công ty TNHH Xây lắp điện & XD thuỷ lợi Thăng Bình	15.000,0	15.000,0	08/5/2017	
26	Trang trại nuôi trồng thủy sản, trồng cây ăn quả và cây bóng mát công trình	Ông Trịnh Ngọc An	8.100,0	8.100,0	08/5/2017	

STT	Tên dự án	Tên chủ đầu tư	Diện tích toàn bộ dự án (m ²)	Diện tích cần GPMB trong đợt này (m ²)	Thời gian hoàn thành	Đề xuất, kiến nghị UBND tỉnh, các sở, ngành
27	Sản xuất, gia công và kinh doanh vật tư nhôm kính, sắt thép tại xã Hoằng Lộc	Ông Cao Hải Việt	2.067,0	2.067,0	08/5/2017	
28	Trang trại NTTS, trồng cây ăn quả và nuôi lợn kết hợp	Ông Chu Đình Giáp	81.949,8	81.949,8	08/5/2017	
29	Kinh doanh dịch vụ nhà nghỉ, nhà hàng tại thôn 4, xã Hoằng Ngọc	Bà Lê Thị Lý	3.187,6	3.187,6	08/5/2017	
30	Kinh doanh phân bón, thuốc bảo vệ thực vật, thuốc thú y và dịch vụ thương mại tổng hợp	Ông Nguyễn Huy Tưởng	4.950,0	4.950,0	08/5/2017	
31	Nhà máy đóng thùng ô tô (cơ sở II)	Công Ty CP Cơ khí 19-5	6.700,0	6.700,0	08/5/2017	
32	Mở rộng cửa hàng kinh doanh thương mại tổng hợp tại xã Hoằng Quý	Ông Nguyễn Bá Dũng	225,0	225,0	08/5/2017	
33	Khu dịch vụ thương mại tổng hợp Anh Dân	Doanh nghiệp tư nhân Anh Dân	12.000,0	12.000,0	08/5/2017	
34	Sản xuất, kinh doanh nem, giò, sửa chữa, mua bán phụ tùng ô tô và DVTMTH	Ông Lê Trí Thái	3.500,0	3.500,0	08/5/2017	
35	Kinh doanh vật liệu xây dựng, sửa chữa ô tô, máy nông nghiệp và dịch vụ thương mại tổng hợp tại xã Hoằng Quý	Ông Lê Nhật Trường	1.920,0	1.920,0	08/5/2017	
36	Kinh doanh vật liệu xây dựng, vận tải hàng hoá và dịch vụ thương mại tổng hợp	Ông Nguyễn Văn Long	4.950,0	4.950,0	08/5/2017	
37	Trang trại chăn nuôi gà và trồng cây ăn quả	Ông Vũ Xuân Hùng	900,0	900,0	08/5/2017	
38	Trang trại chăn nuôi lợn và nuôi trồng kết hợp	Ông Lê Văn Chung	1.400,0	1.400,0	08/5/2017	
39	Trang trại chăn nuôi lợn và trồng cây ăn quả	Bà Đàm Thị Hoa	1.400,0	1.400,0	08/5/2017	
40	Trang trại chăn nuôi lợn và trồng cây ăn quả	Bà Nguyễn Thị Thân	800,0	800,0	08/5/2017	
41	Trang trại chăn nuôi lợn và trồng cây ăn quả	Ông Vũ Minh Tuệ	1.100,0	1.100,0	08/5/2017	
42	Nâng cấp cửa hàng xăng dầu tại xã Hoằng Trường	Doanh nghiệp tư nhân Minh Phương	375,0	375,0	08/5/2017	
43	Mở rộng khu kinh doanh và chế biến thủy hải sản tại xã Hoằng Trường	Ông Lê Văn Lý	847,7	847,7	08/5/2017	
44	Kinh doanh thương mại tổng hợp và kho bãi Quý Lâm	Ông Lê Văn Quý	4.900,0	4.900,0	08/5/2017	
45	Trang trại nuôi trồng thủy sản, trồng cây ăn quả	Ông Lê Anh Tuấn	8.500,0	8.500,0	08/5/2017	
46	Trang trại nuôi trồng thủy sản, trồng cây ăn quả	Ông Lưu Ngọc Toàn	8.226,0	8.226,0	08/5/2017	
47	Kinh doanh vật liệu xây dựng Đồng Tâm	Ông Vũ Văn Hùng	4.200,0	4.200,0	08/5/2017	
48	Kinh doanh hàng thủy hải sản, dịch vụ giải khát và thương mại tổng hợp	Ông Phạm Văn Đồng	4.900,0	4.900,0	08/5/2017	
49	Kinh doanh hàng thủy hải sản, nhà hàng và dịch vụ thương mại tổng hợp	Bà Phạm Thị Tám	3.000,0	3.000,0	08/5/2017	

STT	Tên dự án	Tên chủ đầu tư	Diện tích toàn bộ dự án (m ²)	Diện tích cần GPMB trong đợt này (m ²)	Thời gian hoàn thành	Đề xuất, kiến nghị UBND tỉnh, các sở, ngành
50	Sản xuất, kinh doanh và chế biến lâm sản tại xã Hoằng Đạo	Ông Trương Văn Trung	4.980,0	4.980,0	08/5/2017	
51	Trang trại nuôi trồng thủy sản và trồng cây ăn quả tại xã Hoằng Đạo	Ông Lê Xuân Thành	10.810,0	10.810,0	08/5/2017	
52	Trang trại chăn nuôi bò, lợn sinh sản, gà, vịt, nuôi trồng thủy sản và trồng cây ăn quả	Ông Cao Đại Thi	8.500,0	8.500,0	08/5/2017	
53	Sản xuất, kinh doanh vật liệu xây dựng	Ông Trương Thế Bắc	1.500,0	1.500,0	08/5/2017	
54	Đầu tư xây dựng hạ tầng thương mại tại xã Hoằng Tiến của Bà Lê Xuân Quỳnh	Bà: Lê Xuân Quỳnh	4.800,0	4.800,0	08/5/2017	
55	Xây dựng Nhà máy gạch không nung Phượng Tuấn	Bà Nguyễn Thị Tú	8.600,0	8.600,0	08/5/2017	
56	Kinh doanh vật liệu xây dựng, sửa chữa ô tô tại xã Hoằng Đức của ông Phùng Sỹ Lực	Ông Phùng Sỹ Lực	4.700,0	4.700,0	08/5/2017	
57	Kinh doanh ki ốt bán hàng và dịch vụ thương mại tổng hợp	Bà Nguyễn Thị Đào	620,0	620,0	08/5/2017	
58	Khu du lịch sinh thái và nghỉ dưỡng Thanh Phụ tại xã Hoằng Thanh	Công ty Đồng Hương	92.183,0	92.183,0	08/5/2017	
59	Khu tập kết cùi và đốt than cùi	Ông Trương Thế Hưng	2.100,0	2.100,0	08/5/2017	
60	Kinh doanh khách sạn, dịch vụ ăn uống, bán phụ tùng ô tô, bán hàng tạp hóa	Bà Lê Thị Năng	4.200,0	4.200,0	08/5/2017	
61	Trang trại chăn nuôi bò, lợn và nuôi trồng thủy sản tại xã Hoằng Lương	Ông Mai Văn Bình	4.200,0	4.200,0	08/5/2017	
62	Sản xuất gạch không nung và kinh doanh vật liệu xây dựng	Bà Phạm Thị Tuyết	4.950,0	4.950,0	08/5/2017	
63	Trang trại NTTS, trồng cây ăn quả và nuôi lợn kết hợp tại xã Hoằng Đạt	Ông Nguyễn Văn Lâm	3.743,0	3.743,0	08/5/2017	
64	Trang trại NTTS, trồng cây ăn quả và nuôi lợn kết hợp tại xã Hoằng Đạt	Ông Bùi Văn Anh	2.053,0	2.053,0	08/5/2017	
65	Trang trại NTTS, trồng cây ăn quả và nuôi lợn kết hợp tại xã Hoằng Đạt	Ông Nguyễn Văn Mạnh	3.627,0	3.627,0	08/5/2017	
66	Trang trại NTTS, trồng cây ăn quả và nuôi lợn kết hợp tại xã Hoằng Đạt	Ông Nguyễn Văn Đạt	4.000,0	4.000,0	08/5/2017	
67	Trang trại NTTS, trồng cây ăn quả và nuôi lợn kết hợp tại xã Hoằng Đạt	Ông Đinh Văn Thể	3.824,0	3.824,0	08/5/2017	
68	Sản xuất và kinh doanh vật liệu xây dựng	Bà Lê Thị Nga	4.600,0	4.600,0	08/5/2017	
69	Sản xuất gạch không nung, kinh doanh vật liệu xây dựng và dịch vụ thương mại tổng hợp tại xã Hoằng Lưu	Ông Hoàng Văn Quý	1.225,0	1.225,0	08/5/2017	
70	Trang trại trồng cây ăn quả tại xã Hoằng Lưu	Ông Cao Ngọc Bảng	1.809,0	1.809,0	08/5/2017	
71	Trang trại nuôi lợn, thủy cầm, NTTS và trồng cây ăn quả	Ông Đặng Xuân Hùng	8.900,0	8.900,0	08/5/2017	
72	Trang trại chăn nuôi lợn, gia cầm và trồng cây ăn quả tại xã Hoằng Hải	Bà: Nguyễn Thị Hằng	11.786,7	11.786,7	08/5/2017	
73	Chế biến lâm sản và kinh doanh gỗ tại xã Hoằng Hải, huyện Hoằng Hoá	Ông: Lê Văn Cường	1.300,0	1.300,0	08/5/2017	
74	Kinh doanh vật liệu xây dựng, điện dân dụng và thức ăn chăn nuôi	Bà Nguyễn Thị Chung	1.826,0	1.826,0	08/5/2017	

STT	Tên dự án	Tên chủ đầu tư	Diện tích toàn bộ dự án (m ²)	Diện tích cần GPMB trong đợt này (m ²)	Thời gian hoàn thành	Đề xuất, kiến nghị UBND tỉnh, các sở, ngành
75	Kinh doanh vật liệu xây dựng, nhà nghỉ dịch vụ karaoke, cà phê và hàng tạp hóa	Bà Phạm Thị Phượng	4.000,0	4.000,0	08/5/2017	
76	Trang trại nuôi trồng thủy sản và chăn nuôi bò, lợn kết hợp	Ông Hoàng Huy Lộc	25.000,0	25.000,0	08/5/2017	
77	Kinh doanh nhà nghỉ, dịch vụ ăn uống, nước giải khát và vật liệu xây dựng tổng hợp	Ông Bùi Ngọc Hùng	2.500,0	2.500,0	08/5/2017	
78	Kinh doanh dịch vụ ăn uống, nước giải khát, cà phê, karaoke	Ông Lương Xuân Thảo	2.240,0	2.240,0	08/5/2017	
79	Kinh doanh dịch vụ cơ khí, vật liệu xây dựng, nội thất, thiết bị điện nước và sơn tường	Ông Nguyễn Văn Luận	4.830,0	4.830,0	08/5/2017	
80	Trang trại chăn nuôi bò, dê, lợn, gà, nuôi trồng thủy sản và trồng cây ăn quả	Ông Nguyễn Xuân Hòa	7.414,0	7.414,0	08/5/2017	
81	Sản xuất gạch không nung, kinh doanh vận tải hàng hóa, vật liệu xây dựng và dịch vụ nước giải khát	Ông Vũ Trọng Lượng	19.500,0	19.500,0	08/5/2017	
82	Trang trại nuôi trồng thủy sản, trồng cây ăn quả	Ông Trương Huy Độ	18.877,0	18.877,0	08/5/2017	
83	Mở rộng khu kinh doanh vận tải, hàng hoá và dịch vụ vật liệu xây dựng tại thôn Đồng Lòng, xã Hoằng Tân	Ông Nguyễn Văn Thanh	1.720,0	1.720,0	08/5/2017	
84	Trang trại nuôi trồng thủy sản, trồng cây ăn quả, sản xuất cây con giống nông nghiệp	Ông Lê Quang Chuyền	2.500,0	2.500,0	15/5/2017	
85	Kinh doanh nhà nghỉ, nhà hàng, cà phê cây cảnh và dịch vụ thương mại tổng hợp	Bà Lê Thị Hồng	3.000,0	3.000,0	15/5/2017	
86	Kinh doanh nhà nghỉ, nhà hàng và dịch vụ du lịch tại xã Hoằng Cát của ông Lê Văn Hà	Ông Lê Văn Hà	4.200,0	4.200,0	15/5/2017	
87	Kinh doanh nhà nghỉ, khách sạn, dịch vụ ăn uống, giải khát, đồ gỗ và vật liệu xây dựng tại thôn Nhị Hà, xã Hoằng Cát	Ông Nhữ Xuân Tiến	4.800,0	4.800,0	15/5/2017	
88	Kinh doanh nhà nghỉ, khách sạn, dịch vụ ăn uống, giải khát, đồ gỗ và vật liệu xây dựng	Bà Nguyễn Thị Mai	3.200,0	3.200,0	15/5/2017	
89	Trồng cây ăn quả tại xã Hoằng Đức	Ông Lê Văn Phúc	110,0	110,0	15/5/2017	
90	Trang trại nuôi trồng thủy sản và trồng cây ăn quả tại thị trấn Bút Sơn	Bà Hoàng Thị Liên	4.200,0	4.200,0	13/5/2017	

ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN HOÀNG HÓA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập tự do - Hạnh Phúc

Biểu 3: KẾT QUẢ THỰC HIỆN GPMB ĐỢT CAO ĐIỂM TỪ 15/3 ĐẾN 15/5 ĐỐI VỚI CÁC DỰ ÁN ĐÃ CHỌN CỦA HUYỆN HOÀNG HÓA
(Kèm theo Báo cáo số: 82/BC-UBND ngày 10 tháng 5 năm 2017 của UBND huyện Hoằng Hóa)

STT	Tên dự án	Tên chủ đầu tư	Diện tích cần GPMB (m ²)	Diện tích đã thực hiện (m ²)	Dự kiến đến ngày 15/5	Ghi chú
	TỔNG:		664.169,5	658.626,5	664.169,5	
I	Dự án nhà nước thu hồi đất		54.219,2	54.219,2	54.219,2	
1	Nạo vét sông Lạch Trường, tại Hoằng Hà, H. Yên	Ban Quản lý dự án Giao thông II Thanh Hóa	21.000,0	21.000,0	21.000,0	
2	Nhà VH thôn Nga Phú 2	UBND xã Hoằng Xuân	721,0	721,0	721,0	
3	Chùa Dừa H.Trạch	UBND xã Hoằng Trạch	8.100,0	8.100,0	8.100,0	
4	Xây dựng nhà văn hoá thôn 7 xã Hoằng Đồng, huyện Hoằng Hóa	UBND xã Hoằng Đồng	855,0	855,0	855,0	
5	Công sở xã Hoằng Đạo	UBND xã Hoằng Đạo	6.200,0	6.200,0	6.200,0	
6	Đường từ Trung tâm đi Thịnh Lương	UBND xã Hoằng Đức	1.464,2	1.464,2	1.464,2	
7	Đường GT từ thôn 1 đi thôn 4	UBND xã Hoằng Đức	579,0	579,0	579,0	
8	NVH, khu TT thôn 7	UBND xã Hoằng Đức	1.000,0	1.000,0	1.000,0	
9	Nhà VH thôn 3 và thôn 6 H.Ngọc	UBND xã Hoằng Ngọc	1.000,0	1.000,0	1.000,0	
10	Công sở H.Quỳ	UBND xã Hoằng Quỳ	7.000,0	7.000,0	7.000,0	
11	Nâng cấp, cai tạo, đường giao thông Hoằng Thắng	UBND xã Hoằng Thắng	4.000,0	4.000,0	4.000,0	
12	Trường Tiểu học H.Xuyên	UBND xã Hoằng Xuyên	2.300,0	2.300,0	2.300,0	
II	Dự án nhà đầu tư tự thỏa thuận GPMB		609.950,3	604.407,3	609.950,3	
1	Trang trại nuôi trồng thủy sản, trồng cây ăn quả và nuôi lợn, gia cầm kết hợp	Ông Hoàng Văn Sơn	7.940,0	7.940,0	7.940,0	
2	Xây dựng xưởng sản xuất và kinh doanh vật liệu xây dựng	Cty Cổ phần HATACO	9.983,5	9.983,5	9.983,5	
3	Xưởng may mặc tại Hoằng Thịnh	Cty TNHH SX TM Lê Gia Phát	5.100,0	5.100,0	5.100,0	
4	Kinh doanh vật liệu xây dựng và vận tải hàng hóa tại xã Hoằng Thịnh	Ông Lê Đình Tường	4.960,0	4.960,0	4.960,0	

STT	Tên dự án	Tên chủ đầu tư	Diện tích cần GPMB (m ²)	Diện tích đã thực hiện (m ²)	Dự kiến đến ngày 15/5	Ghi chú
5	Tổ hợp kinh doanh dịch vụ thương mại	Công ty TNHH thép Ánh Ngọc	20.000,0	20.000,0	20.000,0	
6	Kinh doanh thương mại tổng hợp	Ông Hoàng Văn Hà	3.500,0	3.500,0	3.500,0	
7	Kinh doanh thương mại tổng hợp, vận tải và vật liệu xây dựng	Ông Cao Đức Tuấn	2.000,0	2.000,0	2.000,0	
8	Kinh doanh nhà trọ và vật liệu xây dựng	Ông Đỗ Xuân Huế	1.800,0	1.800,0	1.800,0	
9	Kinh doanh nhà nghỉ, nhà trọ, vật liệu xây dựng và dịch vụ thương mại tổng hợp	Ông Phạm Thị Bình	4.980,0	4.980,0	4.980,0	
10	Kinh doanh lò giết mổ gia súc tập trung tại xã Hoằng Đồng	Ông Lê Xuân Anh	4.760,0	4.760,0	4.760,0	
11	Khu ẩm thực Thiên Hà tại xã Hoằng Đồng	Bà Nguyễn Thị Hoa	4.980,0	4.980,0	4.980,0	
12	Sản xuất, chế biến lâm sản, kinh doanh đồ gỗ và dịch vụ thương mại tổng hợp	Ông Lê Canh Tần	3.555,0	3.555,0	3.555,0	
13	Kinh doanh nhà nghỉ, nhà trọ Hồng Năm	Ông Nguyễn Danh Năm	1.300,0	1.300,0	1.300,0	
14	Trang trại nuôi bò tại xã Hoằng Đồng	Ông Lê Văn Thuật	2.133,0	2.133,0	2.133,0	
15	Kinh doanh nhà nghỉ, nhà hàng, cà phê, karaoke và dịch vụ thương mại tổng hợp	Ông Hoàng Ngọc Tiến	3.550,0	3.550,0	3.550,0	
16	Sản xuất, kinh doanh đồ gỗ mỹ nghệ, vật liệu xây dựng và dịch vụ thương mại tổng hợp	Bà Nguyễn Thị Thích	4.450,0	4.450,0	4.450,0	
17	Trang trại chăn nuôi lợn, trồng cây ăn quả và nuôi trồng thuỷ sản	Ông Hà Thọ Hải	3.640,0	3.640,0	3.640,0	
18	Cửa hàng xăng dầu	Công ty TNHH Lân Giang	1.500,0	1.500,0	1.500,0	
19	Trang trại chăn nuôi gia cầm tại xã Hoằng Vinh	Ông Đinh Văn Bình	1.500,0	1.500,0	1.500,0	
20	Trang trại trồng cây con nông nghiệp tại xã Hoằng Vinh	Bà Lê Thị Lan	4.977,0	4.977,0	4.977,0	
21	Kinh doanh vật liệu xây dựng An Sơn	Bà Trần Thị An	4.900,0	4.900,0	4.900,0	
22	Trang trại nuôi trồng thuỷ sản, trồng cây ăn quả và nuôi lợn, gia cầm kết hợp	Bà Vũ Thị Chính	4.950,0	4.950,0	4.950,0	
23	Kinh doanh vật liệu xây dựng, phân bón, thức ăn chăn nuôi và dịch vụ thương mại tổng hợp	Bà Nguyễn Thị Trà My	4.000,0	4.000,0	4.000,0	

STT	Tên dự án	Tên chủ đầu tư	Diện tích cần GPMB (m2)	Diện tích đã thực hiện (m2)	Dự kiến đến ngày 15/5	Ghi chú
24	Khu dịch vụ thương mại tổng hợp và tập kết máy móc thiết bị	Cty TNHH XD&VT Hoàng Quân	5.466,0	5.466,0	5.466,0	
25	Trung tâm thương mại dịch vụ tổng hợp Thành An tại xã Hoằng Lộc	Công ty TNHH Xây lắp điện & XD thuỷ lợi Thăng Bình	15.000,0	15.000,0	15.000,0	
26	Trang trại nuôi trồng thủy sản, trồng cây ăn quả và cây bóng mát công trình	Ông Trịnh Ngọc An	8.100,0	8.100,0	8.100,0	
27	Sản xuất, gia công và kinh doanh vật tư nhôm kính, sắt thép tại xã Hoằng Lộc	Ông Cao Hải Việt	2.067,0	2.067,0	2.067,0	
28	Trang trại NTTS, trồng cây ăn quả và nuôi lợn kết hợp	Ông Chu Đình Giáp	81.949,8	81.949,8	81.949,8	
29	Kinh doanh dịch vụ nhà nghỉ, nhà hàng tại thôn 4, xã Hoằng Ngọc	Bà Lê Thị Lý	3.187,6	3.187,6	3.187,6	
30	Kinh doanh phân bón, thuốc bảo vệ thực vật, thuốc thú y và dịch vụ thương mại tổng hợp	Ông Nguyễn Huy Tưởng	4.950,0	4.950,0	4.950,0	
31	Nhà máy đóng thùng ô tô (cơ sở II)	Công Ty CP Cơ khí 19-5	6.700,0	6.700,0	6.700,0	
32	Mở rộng cửa hàng kinh doanh thương mại tổng hợp tại xã Hoằng Quý	Ông Nguyễn Bá Dũng	225,0	225,0	225,0	
33	Khu dịch vụ thương mại tổng hợp Anh Dân	Doanh nghiệp tư nhân Anh Dân	12.000,0	12.000,0	12.000,0	
34	Sản xuất, kinh doanh nem, giò, sửa chữa, mua bán phụ tùng ô tô và DVTMTH	Ông Lê Trí Thái	3.500,0	3.500,0	3.500,0	
35	Kinh doanh vật liệu xây dựng, sửa chữa ô tô, máy nông nghiệp và dịch vụ thương mại tổng hợp tại xã Hoằng Quý	Ông Lê Nhật Trường	1.920,0	1.920,0	1.920,0	
36	Kinh doanh vật liệu xây dựng, vận tải hàng hoá và dịch vụ thương mại tổng hợp	Ông Nguyễn Văn Long	4.950,0	4.950,0	4.950,0	
37	Trang trại chăn nuôi gà và trồng cây ăn quả	Ông Vũ Xuân Hùng	900,0	900,0	900,0	
38	Trang trại chăn nuôi lợn và nuôi trồng kết hợp	Ông Lê Văn Chung	1.400,0	1.400,0	1.400,0	
39	Trang trại chăn nuôi lợn và trồng cây ăn quả	Bà Đàm Thị Hoa	1.400,0	1.400,0	1.400,0	
40	Trang trại chăn nuôi lợn và trồng cây ăn quả	Bà Nguyễn Thị Thân	800,0	800,0	800,0	
41	Trang trại chăn nuôi lợn và trồng cây ăn quả	Ông Vũ Minh Tuệ	1.100,0	1.100,0	1.100,0	

STT	Tên dự án	Tên chủ đầu tư	Diện tích cần GPMB (m ²)	Diện tích đã thực hiện (m ²)	Dự kiến đến ngày 15/5	Ghi chú
42	Nâng cấp cửa hàng xăng dầu tại xã Hoằng Trường	Doanh nghiệp tư nhân Minh Phương	375,0	375,0	375,0	
43	Mở rộng khu kinh doanh và chế biến thủy hải sản tại xã Hoằng Trường	Ông Lê Văn Lý	847,7	847,7	847,7	
44	Kinh doanh thương mại tổng hợp và kho bãi Quý Lâm	Ông Lê Văn Quý	4.900,0	4.900,0	4.900,0	
45	Trang trại nuôi trồng thủy sản, trồng cây ăn quả	Ông Lê Anh Tuấn	8.500,0	8.500,0	8.500,0	
46	Trang trại nuôi trồng thủy sản, trồng cây ăn quả	Ông Lưu Ngọc Toàn	8.226,0	8.226,0	8.226,0	
47	Kinh doanh vật liệu xây dựng Đồng Tâm	Ông Vũ Văn Hùng	4.200,0	4.200,0	4.200,0	
48	Kinh doanh hàng thủy hải sản, dịch vụ giải khát và thương mại tổng hợp	Ông Phạm Văn Đồng	4.900,0	4.900,0	4.900,0	
49	Kinh doanh hàng thủy hải sản, nhà hàng và dịch vụ thương mại tổng hợp	Bà Phạm Thị Tám	3.000,0	3.000,0	3.000,0	
50	Sản xuất, kinh doanh và chế biến lâm sản tại xã Hoằng Đạo	Ông Trương Văn Trung	4.980,0	4.980,0	4.980,0	
51	Trang trại nuôi trồng thủy sản và trồng cây ăn quả tại xã Hoằng Đạo	Ông Lê Xuân Thành	10.810,0	10.810,0	10.810,0	
52	Trang trại chăn nuôi bò, lợn sinh sản, gà, vịt, nuôi trồng thủy sản và trồng cây ăn quả	Ông Cao Đại Thi	8.500,0	8.500,0	8.500,0	
53	Sản xuất, kinh doanh vật liệu xây dựng	Ông Trương Thế Bắc	1.500,0	1.500,0	1.500,0	
54	Dầu tư xây dựng hạ tầng thương mại tại xã Hoằng Tiến của Bà Lê Xuân Quỳnh	Bà: Lê Xuân Quỳnh	4.800,0	4.800,0	4.800,0	
55	Xây dựng Nhà máy gạch không nung Phượng Tuấn	Bà Nguyễn Thị Tú	8.600,0	8.600,0	8.600,0	
56	Kinh doanh vật liệu xây dựng, sửa chữa ô tô tại xã Hoằng Đức của ông Phùng Sỹ Lực	Ông Phùng Sỹ Lực	4.700,0	4.700,0	4.700,0	
57	Kinh doanh ki ốt bán hàng và dịch vụ thương mại tổng hợp	Bà Nguyễn Thị Đào	620,0	620,0	620,0	
58	Khu du lịch sinh thái và nghỉ dưỡng Thanh Phụ tại xã Hoằng Thanh	Công ty Đồng Hương	92.183,0	92.183,0	92.183,0	
59	Khu tập kết củi và đốt than củi	Ông Trương Thế Hưng	2.100,0	2.100,0	2.100,0	
60	Kinh doanh khách sạn, dịch vụ ăn uống, bán phụ tùng ô tô, bán hàng tạp hóa	Bà Lê Thị Năng	4.200,0	4.200,0	4.200,0	
61	Trang trại chăn nuôi bò, lợn và nuôi trồng thủy sản tại xã Hoằng Lương	Ông Mai Văn Bình	4.200,0	4.200,0	4.200,0	
62	Sản xuất gạch không nung và kinh doanh vật liệu xây dựng	Bà Phạm Thị Tuyết	4.950,0	4.950,0	4.950,0	
63	Trang trại NTTS, trồng cây ăn quả và nuôi lợn kết hợp tại xã Hoằng Đạt	Ông Nguyễn Văn Lâm	3.743,0	3.743,0	3.743,0	
64	Trang trại NTTS, trồng cây ăn quả và nuôi lợn kết hợp tại xã Hoằng Đạt	Ông Bùi Văn Anh	2.053,0	2.053,0	2.053,0	

STT	Tên dự án	Tên chủ đầu tư	Diện tích cần GPMB (m2)	Diện tích đã thực hiện (m2)	Dự kiến đến ngày 15/5	Ghi chú
65	Trang trại NTTS, trồng cây ăn quả và nuôi lợn kết hợp tại xã Hoằng Đạt	Ông Nguyễn Văn Mạnh	3.627,0	3.627,0	3.627,0	
66	Trang trại NTTS, trồng cây ăn quả và nuôi lợn kết hợp tại xã Hoằng Đạt	Ông Nguyễn Văn Đạt	4.000,0	4.000,0	4.000,0	
67	Trang trại NTTS, trồng cây ăn quả và nuôi lợn kết hợp tại xã Hoằng Đạt	Ông Đinh Văn Thê	3.824,0	3.824,0	3.824,0	
68	Sản xuất và kinh doanh vật liệu xây dựng	Bà Lê Thị Nga	4.600,0	4.600,0	4.600,0	
69	Sản xuất gạch không nung, kinh doanh vật liệu xây dựng và dịch vụ thương mại tổng hợp tại xã Hoằng Lưu	Ông Hoàng Văn Quý	1.225,0	1.225,0	1.225,0	
70	Trang trại trồng cây ăn quả tại xã Hoằng Lưu	Ông Cao Ngọc Bảng	1.809,0	1.809,0	1.809,0	
71	Trang trại nuôi lợn, thủy cầm, NTTS và trồng cây ăn quả	Ông Đặng Xuân Hùng	8.900,0	8.900,0	8.900,0	
72	Trang trại chăn nuôi lợn, gia cầm và trồng cây ăn quả tại xã Hoằng Hải	Bà: Nguyễn Thị Hằng	11.786,7	11.786,7	11.786,7	
73	Chế biến lâm sản và kinh doanh gỗ tại xã Hoằng Hải, huyện Hoằng Hóa	Ông: Lê Văn Cường	1.300,0	1.300,0	1.300,0	
74	Kinh doanh vật liệu xây dựng, điện dân dụng và thức ăn chăn nuôi	Bà Nguyễn Thị Chung	1.826,0	1.826,0	1.826,0	
75	Kinh doanh vật liệu xây dựng, nhà nghỉ dịch vụ karaoke, cà phê và hàng tạp hóa	Bà Phạm Thị Phượng	4.000,0	4.000,0	4.000,0	
76	Trang trại nuôi trồng thủy sản và chăn nuôi bò, lợn kết hợp	Ông Hoàng Huy Lộc	25.000,0	25.000,0	25.000,0	
77	Kinh doanh nhà nghỉ, dịch vụ ăn uống, nước giải khát và vật liệu xây dựng tổng hợp	Ông Bùi Ngọc Hùng	2.500,0	2.500,0	2.500,0	
78	Kinh doanh dịch vụ ăn uống, nước giải khát, cà phê, karaoke	Ông Lương Xuân Thảo	2.240,0	2.240,0	2.240,0	
79	Kinh doanh dịch vụ cơ khí, vật liệu xây dựng, nội thất, thiết bị điện nước và sơn tường	Ông Nguyễn Văn Luận	4.830,0	4.830,0	4.830,0	
80	Trang trại chăn nuôi bò, dê, lợn, gà, nuôi trồng thủy sản và trồng cây ăn quả	Ông Nguyễn Xuân Hòa	7.414,0	7.414,0	7.414,0	
81	Sản xuất gạch không nung, kinh doanh vận tải hàng hóa, vật liệu xây dựng và dịch vụ nước giải khát	Ông Vũ Trọng Lượng	19.500,0	19.500,0	19.500,0	
82	Trang trại nuôi trồng thủy sản, trồng cây ăn quả	Ông Trương Huy Độ	18.877,0	18.877,0	18.877,0	
83	Mở rộng khu kinh doanh vận tải, hàng hóa và dịch vụ vật liệu xây dựng tại thôn Đồng Lòng, xã Hoằng Tân	Ông Nguyễn Văn Thanh	1.720,0	1.720,0	1.720,0	
84	Trang trại nuôi trồng thủy sản, trồng cây ăn quả, sản xuất cây con giống nông nghiệp	Ông Lê Quang Chuyền	2.500,0	2.150,0	2.500,0	Dang tiếp tục thỏa thuận

STT	Tên dự án	Tên chủ đầu tư	Diện tích cần GPMB (m ²)	Diện tích đã thực hiện (m ²)	Dự kiến đến ngày 15/5	Ghi chú
85	Kinh doanh nhà nghỉ, nhà hàng, cà phê cây cảnh và dịch vụ thương mại tổng hợp	Bà Lê Thị Hồng	3.000,0	2.800,0	3.000,0	Đang tiếp tục thỏa thuận
86	Kinh doanh nhà nghỉ, nhà hàng và dịch vụ du lịch tại xã Hoằng Cát của ông Lê Văn Hà	Ông Lê Văn Hà	4.200,0	3.658,0	4.200,0	Đang tiếp tục thỏa thuận
87	Kinh doanh nhà nghỉ, khách sạn, dịch vụ ăn uống, giải khát, đồ gỗ và vật liệu xây dựng tại thôn Nhị Hà, xã Hoằng Cát	Ông Nhữ Xuân Tiến	4.800,0	2.799,0	4.800,0	Đang tiếp tục thỏa thuận
88	Kinh doanh nhà nghỉ, khách sạn, dịch vụ ăn uống, giải khát, đồ gỗ và vật liệu xây dựng	Bà Nguyễn Thị Mai	3.200,0	1.560,0	3.200,0	Đang tiếp tục thỏa thuận
89	Trồng cây ăn quả tại xã Hoằng Đức	Ông Lê Văn Phúc	110,0	-	110,0	Đang tiếp tục thỏa thuận
90	Trang trại nuôi trồng thuỷ sản và trồng cây ăn quả tại thị trấn Bút Sơn	Bà Hoàng Thị Liên	4.200,0	3.500,0	4.200,0	Đang tiếp tục thỏa thuận



ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN HOÀNG HÓA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập tự do - Hạnh Phúc

Biểu 4: DANH MỤC CÁC DỰ ÁN CÒN LẠI CHƯA ĐƯA VÀO GPMB ĐỢT CAO ĐIỂM HUYỆN HOÀNG HÓA

(Kèm theo Báo cáo số: 82/BC-UBND ngày 10 tháng 5 năm 2017 của UBND huyện Hoằng Hóa)

STT	Tên dự án	Tên chủ đầu tư	Diện tích cần GPMB (m ²)	Lý do không đưa vào GPMB đợt cao điểm	Hướng giải quyết
	TỔNG:		2.437.149,7		
I	Dự án nhà nước thu hồi đất		1.730.307,4		
1	Đường giao thông đến khu du lịch sinh thái biển Hải Tiến, huyện Hoằng Hóa, tỉnh Thanh Hóa (giai đoạn 1)	UBND huyện Hoằng Hóa	15.088,0	Còn 01 hộ gia đình chính sách, đang tiếp tục vận động	
2	Đầu tư xây dựng công trình nâng cấp, cải tạo đường từ Quốc lộ 1A đi khu du lịch Hải Tiến, huyện Hoằng Hóa, tỉnh Thanh Hóa (giai đoạn 1)	UBND huyện Hoằng Hóa	223.000,0	Đối tượng bị ảnh hưởng lớn; chưa bố trí được nguồn chi trả GPMB	Đề nghị được vay vốn từ quỹ phát triển đất của tỉnh để thực hiện công tác GPMB
3	Xây dựng và kinh doanh hạ tầng KCN Hoàng Long mở rộng	C.ty CP Tập đoàn FLC	535.100,0	Quy mô diện tích lớn; số người bị ảnh hưởng cao; chủ đầu tư chưa quan tâm.	Đề nghị chủ đầu tư nhanh chóng chi trả kinh phí bồi thường, hỗ trợ và tái định cư cho người sử dụng đất theo quy định.
4	Bến xe khách phía Đông Bắc thành phố Thanh Hóa	Công ty cổ phần quản lý và khai thác bến xe Thanh Hóa	22.200,0	Ngoài diện tích thuộc phạm vi dự án còn phải hoàn trả đường giao thông nội đồng	Tập trung chi đạo
5	Mở rộng trường Mầm non; Nhà văn hóa thôn 7 và thôn 9 xã Hoằng Thịnh, huyện Hoằng Hóa.	UBND xã Hoằng Thịnh	5.536,1	Chưa bố trí được nguồn kinh phí chi trả GPMB	Tập trung chi đạo

STT	Tên dự án	Tên chủ đầu tư	Diện tích cần GPMB (m2)	Lý do không đưa vào GPMB đợt cao điểm	Hướng giải quyết
6	Xây dựng nhà văn hóa thôn 7, 8, 10, 12 và Mở rộng nghĩa địa làng Đại Giang, xã Hoằng Châu, huyện Hoằng Hóa	UBND xã Hoằng Châu	7.578,0	Chưa bố trí được nguồn kinh phí chi trả GPMB	Tập trung chỉ đạo
7	Mở rộng sân vận động xã Hoằng Đông, huyện Hoằng Hóa	UBND xã Hoằng Đông	8.688,0	Chưa bố trí được nguồn kinh phí chi trả GPMB	Tập trung chỉ đạo
8	Xây dựng NVH thôn Liên Sơn, Trung Triều, Mở rộng trạm y tế	UBND xã Hoằng Phong	1.600,0	Chưa bố trí được nguồn kinh phí chi trả GPMB	Tập trung chỉ đạo
9	Dự án phục dựng đền thờ Thái Bảo Thọ Quận Công Cao Tư tại xã Hoằng Phúc	UBND xã Hoằng Phúc	11.000,0	Chưa bố trí được nguồn kinh phí chi trả GPMB	Tập trung chỉ đạo
10	Đường Hoằng Đạo - Hoằng Thành	UBND huyện Hoằng Hóa	40.000,0	Mới triển khai	Tập trung chỉ đạo
11	XD sân vận động xã Hoằng Quỳ, huyện Hoằng Hóa	UBND xã Hoằng Quỳ	15.000,0	Chưa bố trí được nguồn kinh phí chi trả GPMB	Tập trung chỉ đạo
12	Xây dựng Trường Trung học cơ sở xã Hoằng Cát	UBND xã Hoằng Cát	8.173,0	Chưa bố trí được nguồn kinh phí chi trả GPMB	Tập trung chỉ đạo
13	Sân vận động xã Hoằng Khê	UBND xã Hoằng Khê	8.000,0	Chưa bố trí được nguồn kinh phí chi trả GPMB	Tập trung chỉ đạo
14	Mở rộng chợ bến xã Hoằng Phụ	Hợp tác xã sản xuất kinh doanh dịch vụ thương mại Duy Lợi	3.691,3	Chưa bố trí được nguồn kinh phí chi trả GPMB	Tập trung chỉ đạo
15	Mở rộng chùa Hồi Long tại xã Hoằng Thanh	Chùa Hồi Long	30.000,0	Chưa bố trí được nguồn kinh phí chi trả GPMB	Tập trung chỉ đạo

STT	Tên dự án	Tên chủ đầu tư	Diện tích cần GPMB (m ²)	Lý do không đưa vào GPMB đợt cao điểm	Hướng giải quyết
16	Mở rộng chùa Trào Âm xã Hoằng Lưu, tại xã Hoằng Lưu	Chùa Trào Âm	4.800,0	Chưa bố trí được nguồn kinh phí chi trả GPMB	Tập trung chỉ đạo
17	Xây dựng sân vận động xã Hoằng Trạch	UBND xã Hoằng Trạch	6.771,0	Chưa bố trí được nguồn kinh phí chi trả GPMB	Tập trung chỉ đạo
18	Sân vận động xã Hoằng Yên	UBND xã Hoằng Yên	12.000,0	Chưa bố trí được nguồn kinh phí chi trả GPMB	Tập trung chỉ đạo
19	Xây dựng Công sở	UBND xã Hoằng Yên	12.800,0	Chưa bố trí được nguồn kinh phí chi trả GPMB	Tập trung chỉ đạo
20	Điểm dân cư đô thị	TT Bút Sơn	71.200,0	Thời gian không kịp để hoàn thiện hồ sơ	UBND huyện đã có Công văn số 561/UBND-BQL&KTQĐ chỉ đạo các xã, thị trấn GPMB xong trong tháng 7
21	Điểm dân cư nông thôn	UBND xã Hoằng Giang	19.200,0	Thời gian không kịp để hoàn thiện hồ sơ	UBND huyện đã có Công văn số 561/UBND-BQL&KTQĐ chỉ đạo các xã, thị trấn GPMB xong trong tháng 7
22	Điểm dân cư nông thôn	UBND xã Hoằng Xuân	20.000,0	Thời gian không kịp để hoàn thiện hồ sơ	UBND huyện đã có Công văn số 561/UBND-BQL&KTQĐ chỉ đạo các xã, thị trấn GPMB xong trong tháng 7
23	Điểm dân cư nông thôn	UBND xã Hoằng Khánh	7.400,0	Thời gian không kịp để hoàn thiện hồ sơ	UBND huyện đã có Công văn số 561/UBND-BQL&KTQĐ chỉ đạo các xã, thị trấn GPMB xong trong tháng 7
24	Điểm dân cư nông thôn	UBND xã Hoằng Phú	21.600,0	Thời gian không kịp để hoàn thiện hồ sơ	UBND huyện đã có Công văn số 561/UBND-BQL&KTQĐ chỉ đạo các xã, thị trấn GPMB xong trong tháng 7
25	Điểm dân cư nông thôn	UBND xã Hoằng Quý	13.300,0	Thời gian không kịp để hoàn thiện hồ sơ	UBND huyện đã có Công văn số 561/UBND-BQL&KTQĐ chỉ đạo các xã, thị trấn GPMB xong trong tháng 7

STT	Tên dự án	Tên chủ đầu tư	Diện tích cần GPMB (m2)	Lý do không đưa vào GPMB đợt cao điểm	Hướng giải quyết
26	Điểm dân cư nông thôn	UBND xã Hoằng Kim	5.400,0	Thời gian không kịp để hoàn thiện hồ sơ	UBND huyện đã có Công văn số 561/UBND-BQL&KTQĐ chỉ đạo các xã, thị trấn GPMB xong trong tháng 7
27	Điểm dân cư nông thôn	UBND xã Hoằng Trung	11.800,0	Thời gian không kịp để hoàn thiện hồ sơ	UBND huyện đã có Công văn số 561/UBND-BQL&KTQĐ chỉ đạo các xã, thị trấn GPMB xong trong tháng 7
28	Điểm dân cư nông thôn	UBND xã Hoằng Trinh	9.300,0	Thời gian không kịp để hoàn thiện hồ sơ	UBND huyện đã có Công văn số 561/UBND-BQL&KTQĐ chỉ đạo các xã, thị trấn GPMB xong trong tháng 7
29	Điểm dân cư nông thôn	UBND xã Hoằng Sơn	8.000,0	Thời gian không kịp để hoàn thiện hồ sơ	UBND huyện đã có Công văn số 561/UBND-BQL&KTQĐ chỉ đạo các xã, thị trấn GPMB xong trong tháng 7
30	Điểm dân cư nông thôn	UBND xã Hoằng Lương	15.800,0	Thời gian không kịp để hoàn thiện hồ sơ	UBND huyện đã có Công văn số 561/UBND-BQL&KTQĐ chỉ đạo các xã, thị trấn GPMB xong trong tháng 7
31	Điểm dân cư nông thôn	UBND xã Hoằng Xuyên	11.500,0	Thời gian không kịp để hoàn thiện hồ sơ	UBND huyện đã có Công văn số 561/UBND-BQL&KTQĐ chỉ đạo các xã, thị trấn GPMB xong trong tháng 7
32	Điểm dân cư nông thôn	UBND xã Hoằng Cát	14.100,0	Thời gian không kịp để hoàn thiện hồ sơ	UBND huyện đã có Công văn số 561/UBND-BQL&KTQĐ chỉ đạo các xã, thị trấn GPMB xong trong tháng 7
33	Điểm dân cư nông thôn	UBND xã Hoằng Khê	24.700,0	Thời gian không kịp để hoàn thiện hồ sơ	UBND huyện đã có Công văn số 561/UBND-BQL&KTQĐ chỉ đạo các xã, thị trấn GPMB xong trong tháng 7
34	Điểm dân cư nông thôn	UBND xã Hoằng Quý	10.400,0	Thời gian không kịp để hoàn thiện hồ sơ	UBND huyện đã có Công văn số 561/UBND-BQL&KTQĐ chỉ đạo các xã, thị trấn GPMB xong trong tháng 7
35	Điểm dân cư nông thôn	UBND xã Hoằng Hợp	3.400,0	Thời gian không kịp để hoàn thiện hồ sơ	UBND huyện đã có Công văn số 561/UBND-BQL&KTQĐ chỉ đạo các xã, thị trấn GPMB xong trong tháng 7

STT	Tên dự án	Tên chủ đầu tư	Diện tích cần GPMB (m ²)	Lý do không đưa vào GPMB đợt cao điểm	Hướng giải quyết
36	Điểm dân cư nông thôn	UBND xã Hoằng Minh	10.000,0	Thời gian không kịp để hoàn thiện hồ sơ	UBND huyện đã có Công văn số 561/UBND-BQL&KTQĐ chỉ đạo các xã, thị trấn GPMB xong trong tháng 7
37	Điểm dân cư nông thôn	UBND xã Hoằng Phúc	6.900,0	Thời gian không kịp để hoàn thiện hồ sơ	UBND huyện đã có Công văn số 561/UBND-BQL&KTQĐ chỉ đạo các xã, thị trấn GPMB xong trong tháng 7
38	Điểm dân cư nông thôn	UBND xã Hoằng Đức	16.700,0	Thời gian không kịp để hoàn thiện hồ sơ	UBND huyện đã có Công văn số 561/UBND-BQL&KTQĐ chỉ đạo các xã, thị trấn GPMB xong trong tháng 7
39	Điểm dân cư nông thôn	UBND xã Hoằng Hà	8.600,0	Thời gian không kịp để hoàn thiện hồ sơ	UBND huyện đã có Công văn số 561/UBND-BQL&KTQĐ chỉ đạo các xã, thị trấn GPMB xong trong tháng 7
40	Điểm dân cư nông thôn	UBND xã Hoằng Đạt	9.000,0	Thời gian không kịp để hoàn thiện hồ sơ	UBND huyện đã có Công văn số 561/UBND-BQL&KTQĐ chỉ đạo các xã, thị trấn GPMB xong trong tháng 7
41	Điểm dân cư nông thôn	UBND xã Hoằng Vinh	16.300,0	Thời gian không kịp để hoàn thiện hồ sơ	UBND huyện đã có Công văn số 561/UBND-BQL&KTQĐ chỉ đạo các xã, thị trấn GPMB xong trong tháng 7
42	Điểm dân cư nông thôn	UBND xã Hoằng Đạo	17.800,0	Thời gian không kịp để hoàn thiện hồ sơ	UBND huyện đã có Công văn số 561/UBND-BQL&KTQĐ chỉ đạo các xã, thị trấn GPMB xong trong tháng 7
43	Điểm dân cư nông thôn	UBND xã Hoằng Thắng	13.400,0	Thời gian không kịp để hoàn thiện hồ sơ	UBND huyện đã có Công văn số 561/UBND-BQL&KTQĐ chỉ đạo các xã, thị trấn GPMB xong trong tháng 7
44	Điểm dân cư nông thôn	UBND xã Hoằng Đồng	48.900,0	Thời gian không kịp để hoàn thiện hồ sơ	UBND huyện đã có Công văn số 561/UBND-BQL&KTQĐ chỉ đạo các xã, thị trấn GPMB xong trong tháng 7
45	Điểm dân cư nông thôn	UBND xã Hoằng Thái	6.000,0	Thời gian không kịp để hoàn thiện hồ sơ	UBND huyện đã có Công văn số 561/UBND-BQL&KTQĐ chỉ đạo các xã, thị trấn GPMB xong trong tháng 7

STT	Tên dự án	Tên chủ đầu tư	Diện tích cần GPMB (m ²)	Lý do không đưa vào GPMB đợt cao điểm	Hướng giải quyết
46	Điểm dân cư nông thôn	UBND xã Hoằng Thịnh	16.800,0	Thời gian không kịp để hoàn thiện hồ sơ	UBND huyện đã có Công văn số 561/UBND-BQL&KTQĐ chỉ đạo các xã, thị trấn GPMB xong trong tháng 7
47	Điểm dân cư nông thôn	UBND xã Hoằng Thành	6.100,0	Thời gian không kịp để hoàn thiện hồ sơ	UBND huyện đã có Công văn số 561/UBND-BQL&KTQĐ chỉ đạo các xã, thị trấn GPMB xong trong tháng 7
48	Điểm dân cư nông thôn	UBND xã Hoằng Lộc	14.400,0	Thời gian không kịp để hoàn thiện hồ sơ	UBND huyện đã có Công văn số 561/UBND-BQL&KTQĐ chỉ đạo các xã, thị trấn GPMB xong trong tháng 7
49	Điểm dân cư nông thôn	UBND xã Hoằng Trạch	11.200,0	Thời gian không kịp để hoàn thiện hồ sơ	UBND huyện đã có Công văn số 561/UBND-BQL&KTQĐ chỉ đạo các xã, thị trấn GPMB xong trong tháng 7
50	Điểm dân cư nông thôn	UBND xã Hoằng Phong	7.700,0	Thời gian không kịp để hoàn thiện hồ sơ	UBND huyện đã có Công văn số 561/UBND-BQL&KTQĐ chỉ đạo các xã, thị trấn GPMB xong trong tháng 7
51	Điểm dân cư nông thôn	UBND xã Hoằng Lưu	12.600,0	Thời gian không kịp để hoàn thiện hồ sơ	UBND huyện đã có Công văn số 561/UBND-BQL&KTQĐ chỉ đạo các xã, thị trấn GPMB xong trong tháng 7
52	Điểm dân cư nông thôn	UBND xã Hoằng Châu	11.100,0	Thời gian không kịp để hoàn thiện hồ sơ	UBND huyện đã có Công văn số 561/UBND-BQL&KTQĐ chỉ đạo các xã, thị trấn GPMB xong trong tháng 7
53	Điểm dân cư nông thôn	UBND xã Hoằng Tân	4.500,0	Thời gian không kịp để hoàn thiện hồ sơ	UBND huyện đã có Công văn số 561/UBND-BQL&KTQĐ chỉ đạo các xã, thị trấn GPMB xong trong tháng 7
54	Điểm dân cư nông thôn	UBND xã Hoằng Yến	9.800,0	Thời gian không kịp để hoàn thiện hồ sơ	UBND huyện đã có Công văn số 561/UBND-BQL&KTQĐ chỉ đạo các xã, thị trấn GPMB xong trong tháng 7
55	Điểm dân cư nông thôn	UBND xã Hoằng Tiến	30.900,0	Thời gian không kịp để hoàn thiện hồ sơ	UBND huyện đã có Công văn số 561/UBND-BQL&KTQĐ chỉ đạo các xã, thị trấn GPMB xong trong tháng 7

STT	Tên dự án	Tên chủ đầu tư	Diện tích cần GPMB (m ²)	Lý do không đưa vào GPMB đợt cao điểm	Hướng giải quyết
56	Điểm dân cư nông thôn	UBND xã Hoằng Hải	14.200,0	Thời gian không kịp để hoàn thiện hồ sơ	UBND huyện đã có Công văn số 561/UBND-BQL&KTQĐ chỉ đạo các xã, thị trấn GPMB xong trong tháng 7
57	Điểm dân cư nông thôn	UBND xã Hoằng Ngọc	13.000,0	Thời gian không kịp để hoàn thiện hồ sơ	UBND huyện đã có Công văn số 561/UBND-BQL&KTQĐ chỉ đạo các xã, thị trấn GPMB xong trong tháng 7
58	Điểm dân cư nông thôn	UBND xã Hoằng Đông	8.500,0	Thời gian không kịp để hoàn thiện hồ sơ	UBND huyện đã có Công văn số 561/UBND-BQL&KTQĐ chỉ đạo các xã, thị trấn GPMB xong trong tháng 7
59	Điểm dân cư nông thôn	UBND xã Hoằng Thanh	14.900,0	Thời gian không kịp để hoàn thiện hồ sơ	UBND huyện đã có Công văn số 561/UBND-BQL&KTQĐ chỉ đạo các xã, thị trấn GPMB xong trong tháng 7
60	Điểm dân cư nông thôn	UBND xã Hoằng Phụ	12.100,0	Thời gian không kịp để hoàn thiện hồ sơ	UBND huyện đã có Công văn số 561/UBND-BQL&KTQĐ chỉ đạo các xã, thị trấn GPMB xong trong tháng 7
61	Điểm dân cư nông thôn	UBND xã Hoằng Trường	9.500,0	Thời gian không kịp để hoàn thiện hồ sơ	UBND huyện đã có Công văn số 561/UBND-BQL&KTQĐ chỉ đạo các xã, thị trấn GPMB xong trong tháng 7
62	Nghè Lê Phụng Hiểu	UBND xã Hoằng Đông	4.000,0	Chưa bố trí được nguồn kinh phí chi trả GPMB	Tập trung chỉ đạo
63	Khu thể thao thôn 1, xã Hoằng Đức, huyện Hoằng Hóa	UBND xã Hoằng Đức	570,0	Chưa bố trí được nguồn kinh phí chi trả GPMB	Tập trung chỉ đạo
64	Chùa Diên Thánh	UBND xã Hoằng Kim	2.810,0	Cần phải giải phóng chợ để mở rộng chùa; tuy nhiên đa số các tiêu thương trong chợ không đồng ý	Tập trung chỉ đạo

STT	Tên dự án	Tên chủ đầu tư	Diện tích cần GPMB (m2)	Lý do không đưa vào GPMB đợt cao điểm	Hướng giải quyết
65	Chùa Thiên Vương	UBND xã Hoằng Lộc	13.600,0	Chưa bố trí được nguồn kinh phí chi trả GPMB	Tập trung chỉ đạo
66	Mở rộng Trường mầm non Hoằng Lưu	UBND xã Hoằng Lưu	1.389,0	Chưa bố trí được nguồn kinh phí chi trả GPMB	Tập trung chỉ đạo
67	Công Sở xã Hoằng Minh	UBND xã Hoằng Minh	5.000,0	Chưa bố trí được nguồn kinh phí chi trả GPMB	Tập trung chỉ đạo
68	Sân vận động xã Hoằng Quý	UBND xã Hoằng Quý	7.500,0	Chưa bố trí được nguồn kinh phí chi trả GPMB	Tập trung chỉ đạo
69	Chợ Tò	UBND xã Hoằng Quý	1.600,0	Chưa bố trí được nguồn kinh phí chi trả GPMB	Tập trung chỉ đạo
70	Đường từ Trường THCS đến Hoằng Lưu	UBND xã Hoằng Thắng	5.000,0	Mới triển khai	Tập trung chỉ đạo
71	Trung Tâm VH TT xã H.Trinh	UBND xã Hoằng Trinh	5.373,0	Mới triển khai	Tập trung chỉ đạo
72	Nhà VH thôn 3 Thanh Nga H.Trinh	UBND xã Hoằng Trinh	500,0	Mới triển khai	Tập trung chỉ đạo
73	Nhà VH thôn 4 Thanh Nga H.Trinh	UBND xã Hoằng Trinh	500,0	Mới triển khai	Tập trung chỉ đạo
74	Mở rộng Trường MN H.Trinh	UBND xã Hoằng Trinh	1.000,0	Mới triển khai	Tập trung chỉ đạo
75	Tiêu dự án cấp nước sạch cho 8 xã	UBND xã Hoằng Vinh, Hoằng Ngọc, Hoằng Tiến	92.440,0	Mới phát sinh do điều chỉnh hướng tuyến đường ống nước thô.	Tập trung chỉ đạo

STT	Tên dự án	Tên chủ đầu tư	Diện tích cần GPMB (m ²)	Lý do không đưa vào GPMB đợt cao điểm	Hướng giải quyết
II	Dự án nhà đầu tư tự thỏa thuận GPMB		706.842,3		
1	Xây dựng trại lợn hậu bì và lợn thịt tại xã Hoằng Thắng	Công ty TNHH kinh doanh vật tư tổng hợp Trường Sa	47.800,0	Diện tích lớn, số hộ đông; dự án mới được chấp thuận	Tập trung chỉ đạo
2	Kinh doanh vật liệu xây dựng, nhà nghỉ, nhà hàng, ка raoke và dịch vụ thương mại tổng hợp tại xã Hoằng Thắng	Bà Hoàng Thị Long	3.600,0	Chủ đầu tư chưa quan tâm	Tập trung chỉ đạo
3	Kinh doanh vật liệu xây dựng và dịch vụ thương mại tổng hợp tại xã Hoằng Thắng	Bà Hoàng Thị Hoan	3.600,0	Chủ đầu tư chưa quan tâm	Tập trung chỉ đạo
4	Kinh doanh vật liệu xây dựng, nhà nghỉ, nhà hàng, ка raoke và dịch vụ thương mại tổng hợp tại xã Hoằng Thắng	Bà Hoàng Thị Long	3.250,0	Chủ đầu tư chưa quan tâm	Tập trung chỉ đạo
5	Trung tâm dịch vụ thương mại tổng hợp Hoàng Anh	Công ty cổ phần Đầu tư xây dựng và Thương mại Hoàng Anh	15.000,0	Chủ đầu tư chưa quan tâm	Tập trung chỉ đạo
6	Khu dịch vụ thương mại tổng hợp Tuấn Đức tại xã Hoằng Thịnh	Công ty TNHH xây dựng Tuấn Đức	14.000,0	Chủ đầu tư chưa quan tâm	Tập trung chỉ đạo
7	Khu thương mại và dịch vụ tổng hợp Hải Đăng tại xã Hoằng Thịnh	Công ty TNHH Thương mại và Dịch vụ Hải Đăng TH	11.700,0	Chủ đầu tư chưa quan tâm	Tập trung chỉ đạo
8	Trạm dừng nghỉ Hoằng Thịnh	Cty CP ĐT &PT Gương Mặt Việt	10.000,0	Chủ đầu tư chưa quan tâm	Tập trung chỉ đạo
9	Văn phòng, khu trưng bày giới thiệu sản phẩm đồ gỗ nội thất, đồ gỗ mỹ nghệ	Cty CP ĐT & TM Giang Vy	6.050,0	Chủ đầu tư chưa quan tâm	Tập trung chỉ đạo
10	Kinh doanh vật liệu xây dựng	Bà Lê Thị Lan Anh	4.990,0	Chủ đầu tư chưa quan tâm	Tập trung chỉ đạo
11	Kinh doanh nhà nghỉ, nhà hàng, dịch vụ thương mại	Ông Lê Xuân Hạnh	2.500,0	Chủ đầu tư chưa quan tâm	Tập trung chỉ đạo

STT	Tên dự án	Tên chủ đầu tư	Diện tích cần GPMB (m2)	Lý do không đưa vào GPMB đợt cao điểm	Hướng giải quyết
12	Kinh doanh nhà nghỉ, nhà hàng và dịch vụ thương mại tổng hợp tại xã Hoằng Thịnh	Bà Nguyễn Thị Khôi	3.202,0	Chủ đầu tư chưa quan tâm	Tập trung chỉ đạo
13	Khu dịch vụ thương mại tại xã Hoằng Thịnh	Công ty TNHH Châu Quý	7.596,0	Chủ đầu tư chưa quan tâm	Tập trung chỉ đạo
14	Chợ kết nối cung cầu hàng nông sản sạch Thanh Hóa tại xã Hoằng Thịnh	Công ty cổ phần đầu tư và xây dựng Bình Minh	36.000,0	Chủ đầu tư chưa quan tâm	Tập trung chỉ đạo
15	Khu thương mại dịch vụ tổng hợp Thanh Hương tại xã Hoằng Thịnh.	Công ty cổ phần nước mắm Thanh Hương	5.000,0	Các hộ dân chưa đồng tình với mức gá thỏa thuận	Tập trung chỉ đạo
16	Khu dịch vụ thương mại tổng hợp Tuấn Linh	Công ty Cổ phần Đầu tư và Xây dựng Tuấn Linh	25.900,0	Diện tích lớn, số hộ đông;	Tập trung chỉ đạo
17	Khu kinh doanh vận tải và thương mại Hồng Phát	Công ty CPXD và PTHT Hồng Phát	25.000,0	Chủ đầu tư chưa quan tâm	Tập trung chỉ đạo
18	Khu dịch vụ, thương mại Anh Thế	Ông Lê Duy Trinh	4.930,0	Đang thỏa thuận	Tập trung chỉ đạo
19	Khu dịch vụ thương mại tổng hợp Khánh Cường	Công ty TNHH tư vấn xây dựng Khánh Cường	11.215,0	Đang thỏa thuận	Tập trung chỉ đạo
20	Điểm dịch vụ, thương mại tổng hợp Tuấn Hưng	Ông Cao Văn Hùng	4.900,0	Đang thỏa thuận	Tập trung chỉ đạo
21	Trung tâm sửa chữa, bão dưỡng phương tiện giao thông, thiết bị nghiệp vụ của công an tỉnh Thanh Hóa tại xã Hoằng Đồng	Công an tỉnh Thanh Hóa	15.000,0	Đang thỏa thuận	Tập trung chỉ đạo
22	Tổ hợp thương mại dịch vụ Ngọc Anh tại xã Hoằng Đồng	Cty TNHH DV TM tổng hợp Ngọc Anh	8.200,0	Đang thỏa thuận	Tập trung chỉ đạo
23	Khu kinh doanh nhà nghỉ, nhà hàng, dịch vụ karaoke và thương mại tổng hợp	Công ty TNHH Lâm Sỹ	5.800,0	Đang thỏa thuận	Tập trung chỉ đạo
24	Kinh doanh điện tử, điện lạnh và dịch vụ thương mại tổng hợp	Ông Nguyễn Danh Cường	4.900,0	Đang thỏa thuận	Tập trung chỉ đạo

STT	Tên dự án	Tên chủ đầu tư	Diện tích cần GPMB (m ²)	Lý do không đưa vào GPMB đợt cao điểm	Hướng giải quyết
25	Kinh doanh vật liệu xây dựng, phân bón và thuốc bảo vệ thực vật tại xã Hoằng Đồng	Ông Nguyễn Xuân Cường	4.120,0	Đang thỏa thuận	Tập trung chỉ đạo
26	Mở rộng khu sản xuất, kinh doanh và chế biến lâm sản tại xã Hoằng Đồng	Ông Tạ Hữu Sơn	4.500,0	Đang thỏa thuận	Tập trung chỉ đạo
27	Kinh doanh phần mềm công nghệ cao, nhà nghỉ, nhà hàng, nhà trọ và dịch vụ thương mại tổng hợp tại xã Hoằng Đồng	Ông Trịnh Ngọc Cường	3.500,0	Đang thỏa thuận	Tập trung chỉ đạo
28	Kinh doanh nhà nghỉ, nhà hàng, dịch vụ thương mại tổng hợp tại xã Hoằng Đồng	Ông Lê Tiến Hiếu	4.984,0	Đang thỏa thuận	Tập trung chỉ đạo
29	Kinh doanh nhà nghỉ, nhà hàng, dịch vụ thương mại tổng hợp tại xã Hoằng Đồng	Ông Hoàng Văn Trường	4.984,0	Đang thỏa thuận	Tập trung chỉ đạo
30	Kinh doanh dịch vụ ăn uống, giải khát tại xã Hoằng Đồng	Ông Nguyễn Xuân Trường	1.080,0	Đang thỏa thuận	Tập trung chỉ đạo
31	Kinh doanh khách sạn, nhà trọ, vật liệu xây dựng và dịch vụ thương mại tổng hợp	Bà: Lê Thị Thuỷ	4.736,0	Đang thỏa thuận	Tập trung chỉ đạo
32	Kinh doanh vật liệu thương mại tổng hợp tại xã Hoằng Đồng	Ông: Nguyễn Văn Hùng	4.296,0	Đang thỏa thuận	Tập trung chỉ đạo
33	Kinh doanh dịch vụ thương mại tổng hợp và trang trại nuôi trồng thủy sản, trồng cây ăn quả tại thôn 3, xã Hoằng Vinh	Ông Hán Thành Tuấn	5.990,0	Đang thỏa thuận	Tập trung chỉ đạo
34	Trang trại nuôi trồng thủy sản và trồng cây ăn quả	Ông: Hán Thành Tuấn	4.440,0	Đang thỏa thuận	Tập trung chỉ đạo
35	Kinh doanh dịch vụ ăn uống, giải khát tại xã Hoằng Vinh	Bà Nguyễn Thị Hoa	3.689,0	Đang thỏa thuận	Tập trung chỉ đạo
36	Khu thương mại và dịch vụ 168 tại xã Hoằng Minh	Công ty TNHH xây dựng thương mại và dịch vụ 168	10.000,0	Đang thỏa thuận	Tập trung chỉ đạo
37	Khu dịch vụ vận tải, vật liệu xây dựng Hùng Hướng tại xã Hoằng Minh	Công ty TNHH Thanh Lịch	13.300,0	Đang thỏa thuận	Tập trung chỉ đạo

STT	Tên dự án	Tên chủ đầu tư	Diện tích cần GPMB (m2)	Lý do không đưa vào GPMB đợt cao điểm	Hướng giải quyết
38	Khu dịch vụ thương mại Sơn Tuấn Vân tại xã Hoằng Minh	Công ty TNHH Sơn Tuấn Vân	10.000,0	Đang thỏa thuận	Tập trung chỉ đạo
39	Khu dịch vụ thương mại tổng hợp vui chơi giải trí tại xã Hoằng Minh	Công ty cổ phần đầu tư hạ tầng Đông Dương	10.000,0	Đang thỏa thuận	Tập trung chỉ đạo
40	Khu thương mại và dịch vụ thương mại tổng hợp	Cty TNHH TM & DVVT Hùng Trang	10.070,0	Đang thỏa thuận	Tập trung chỉ đạo
41	Kinh doanh vật liệu xây dựng tại xã Hoằng Minh	Ông Lê Thé Phương	4.950,0	Đang thỏa thuận	Tập trung chỉ đạo
42	Dự án Nhà máy dệt may DHA Hoằng Hóa tại xã Hoằng Kim	Công ty TNHH may xuất khẩu DHA	50.000,0	Đang thỏa thuận	Tập trung chỉ đạo
43	Trung tâm dịch vụ thương mại tổng hợp Semec Lam Sơn của Công ty cổ phần Semec Nghi Sơn	Công ty CP Semec Lam Sơn	25.000,0	Đang thỏa thuận	Tập trung chỉ đạo
44	Dự án đầu tư xây dựng Trụ sở Công ty, khu sản xuất vật liệu không nung	Cty TNHH Dũng Duẩn	13.000,0	Đang thỏa thuận	Tập trung chỉ đạo
45	Cơ sở sản xuất và kinh doanh rượu Đại Long tại xã Hoằng Ngọc	Ông Nguyễn Thanh Sơn	3.600,0	Đang thỏa thuận	Tập trung chỉ đạo
46	Kinh doanh nhà nghỉ, nhà hàng ăn uống và dịch vụ thương mại tổng hợp	Bà Nguyễn Thị Hoài	3.600,0	Đang thỏa thuận	Tập trung chỉ đạo
47	Kinh doanh nhà hàng, khách sạn và dịch vụ vui chơi giải trí tại xã Hoằng Ngọc	Bà Vũ Thị Thanh Nga	4.960,0	Đang thỏa thuận	Tập trung chỉ đạo
48	Sản xuất, chế biến lâm sản và kinh doanh dịch vụ thương mại tổng hợp tại xã Hoằng Ngọc	Ông Nguyễn Thành Đông	3.600,0	Đang thỏa thuận	Tập trung chỉ đạo
49	Kinh doanh nhà nghỉ, nhà hàng, dịch vụ karaoke và hàng tạp hóa tại xã Hoằng Ngọc	Ông Lê Huy Đoan	3.600,0	Đang thỏa thuận	Tập trung chỉ đạo
50	Kinh doanh nhà nghỉ, nhà hàng, hải sản và vật liệu xây dựng tại xã Hoằng Ngọc	Bà Lê Thị Toàn	3.600,0	Đang thỏa thuận	Tập trung chỉ đạo
51	Kinh doanh nhà nghỉ, nhà hàng và dịch vụ thương mại tổng hợp tại xã Hoằng Ngọc	Ông Ngô Văn Ngãi	4.980,0	Đang thỏa thuận	Tập trung chỉ đạo

STT	Tên dự án	Tên chủ đầu tư	Diện tích cần GPMB (m ²)	Lý do không đưa vào GPMB đợt cao điểm	Hướng giải quyết
52	Kinh doanh kính thuốc, mua bán các loại kính đeo mắt tại Hoằng Ngọc	Ông Trương Văn Quyền	3.600,0	Đang thỏa thuận	Tập trung chỉ đạo
53	Kinh doanh thuốc tân dược, hàng thủ công mỹ nghệ, dịch vụ lưu trú, ăn uống, karaoke và hành khách tại xã Hoằng Ngọc	Ông Nguyễn Ngọc Văn	4.980,0	Đang thỏa thuận	Tập trung chỉ đạo
54	Cơ sở kho tàng bãi tập kết vật liệu xây dựng	Cty CP ĐT XD&TM tổng hợp Thành Đạt	18.000,0	Đang thỏa thuận	Tập trung chỉ đạo
55	Trang trại nuôi trồng thuỷ sản và trồng cây ăn quả tại xã Hoằng Phú	Ông Lê Nguyễn Mạnh Tiến	4.950,0	Đang thỏa thuận	Tập trung chỉ đạo
56	Xây dựng Trụ sở tổng công ty Cổ phần Hàm Rồng	Cty CP Hàm Rồng Thanh Hoá	34.800,0	Đang thỏa thuận	Tập trung chỉ đạo
57	Xây dựng khu giới thiệu sản phẩm, kho chứa hàng, nhà xưởng lắp ráp và hoàn thiện sản phẩm	Cty TNHH SX TM Tân Á	12.000,0	Đang thỏa thuận	Tập trung chỉ đạo
58	Trang trại trồng hoa, cây cảnh, cây ăn quả và nuôi trồng thuỷ sản	Bà: Lê Thị Bích Thuý	2.265,0	Đang thỏa thuận	Tập trung chỉ đạo
59	Kinh doanh nem, giò, dịch vụ ăn uống, kinh doanh cây cảnh, dịch vụ thương mại tổng hợp tại thôn Nhân Trạch, xã Hoằng Đạo	Ông Lê Quang Lâm	2.674,0	Đang thỏa thuận	Tập trung chỉ đạo
60	Kinh doanh hàng điện tử, điện lạnh, nem, giò, dịch vụ ăn uống, kinh doanh cây cảnh, dịch vụ thương mại tổng hợp	Bà Lê Thị Thuý	645,0	Đang thỏa thuận	Tập trung chỉ đạo
61	Trang trại nuôi trồng thuỷ sản, trồng cây ăn quả tại xã Hoằng Đạo	Ông Nguyễn Văn Tá	20.000,0	Đang thỏa thuận	Tập trung chỉ đạo
62	Kinh doanh nhà nghỉ, nhà hàng, cà phê, karaoke và dịch vụ thương mại tổng hợp	Ông Lê Ngọc Hưng	2.950,0	Đang thỏa thuận	Tập trung chỉ đạo
63	Kinh doanh nhà hàng, nhà nghỉ tại xã Hoằng Tiến	Ông Phạm Ngọc Sao	1.000,0	Đang thỏa thuận	Tập trung chỉ đạo
64	Kinh doanh nhà nghỉ, nhà hàng, cà phê, karaoke và dịch vụ thương mại tổng hợp	Ông Bùi Đức Đại	2.250,0	Đang thỏa thuận	Tập trung chỉ đạo

STT	Tên dự án	Tên chủ đầu tư	Diện tích cần GPMB (m2)	Lý do không đưa vào GPMB đợt cao điểm	Hướng giải quyết
65	Sản xuất, chế biến lâm sản, kinh doanh đồ gỗ mỹ nghệ tại xã Hoằng Tiến	Bà Lê Thị Nhung	3.000,0	Đang thỏa thuận	Tập trung chỉ đạo
66	Kinh doanh nhà nghỉ, khách sạn tại xã Hoằng Tiến	Ông Lê Duy Trinh	1.500,0	Đang thỏa thuận	Tập trung chỉ đạo
67	Kinh doanh nhà nghỉ, nhà hàng, ẩm thực, karaoke và dịch vụ thương mại tổng hợp tại xã Hoằng Tiến	Ông Lê Văn Hùng	2.000,0	Đang thỏa thuận	Tập trung chỉ đạo
68	Sản xuất, chế biến lâm sản, kinh doanh đồ gỗ mỹ nghệ và dịch vụ thương mại tổng hợp	Ông: Trịnh Văn Hưng	2.110,0	Đang thỏa thuận	Tập trung chỉ đạo
69	Kinh doanh quần áo may sẵn, dịch vụ thương mại tổng hợp và vận tải hàng hoá	Ông: Trương Văn Tân	2.400,0	Đang thỏa thuận	Tập trung chỉ đạo
70	Sản xuất gạch không nung, kinh doanh vật liệu xây dựng và dịch vụ vận tải hàng hoá	Ông: Trương Văn Dũng	2.330,0	Đang thỏa thuận	Tập trung chỉ đạo
71	Sản xuất, kinh doanh cơ khí nông nghiệp	Ông Nguyễn Văn Nam	2.500,0	Đang thỏa thuận	Tập trung chỉ đạo
72	Sản xuất gạch không nung và kinh doanh vật liệu xây dựng tại thôn Thanh Nga, xã Hoằng Trinh	Bà Hà Thị Huyền	4.900,0	Đang thỏa thuận	Tập trung chỉ đạo
73	Sản xuất, chế biến lâm sản, kinh doanh đồ gỗ Mỹ nghệ và hàng tạp hoá	Ông Trần Khắc Khanh	4.950,0	Đang thỏa thuận	Tập trung chỉ đạo
74	Kinh doanh vận tải hàng hoá và vật liệu xây dựng	Ông Hoàng Trung Đức	2.500,0	Đang thỏa thuận	Tập trung chỉ đạo
75	Cơ sở sản xuất, gia công, kinh doanh cơ khí, vật liệu xây dựng và sửa chữa ô tô	Bà Hà Thị Tú	2.993,0	Đang thỏa thuận	Tập trung chỉ đạo
76	Sản xuất, kinh doanh khung tranh, khung ảnh mỹ nghệ và dịch vụ thương mại tổng hợp	Ông Lê Ngọc Trắc	2.500,0	Đang thỏa thuận	Tập trung chỉ đạo
77	Kinh doanh và trồng hoa, cây cảnh công nghệ cao tại xã Hoằng Luru	Ông Lương Văn Thuỷ	4.900,0	Đang thỏa thuận	Tập trung chỉ đạo
78	Trang trại trồng hoa, cây cảnh, cây ăn quả và nuôi trồng thủy sản	Ông: Lương Văn Minh	5.635,0	Đang thỏa thuận	Tập trung chỉ đạo

STT	Tên dự án	Tên chủ đầu tư	Diện tích cần GPMB (m ²)	Lý do không đưa vào GPMB đợt cao điểm	Hướng giải quyết
79	Hệ thống nước sạch nông thôn liên huyện Việt Thanh VnC	Công ty CP Việt Thanh VnC	45.500,0	Đang thỏa thuận	Tập trung chỉ đạo
80	Khu sản xuất, kinh doanh vật liệu xây dựng và dịch vụ thương mại	Ông: Nguyễn Văn Nam	4.164,3	Đang thỏa thuận	Tập trung chỉ đạo
81	Kinh doanh vật liệu xây dựng và dịch vụ thương mại tổng hợp	Ông Lê Văn Ngọc	2.134,0	Đang thỏa thuận	Tập trung chỉ đạo